
ALMANACH 2004–2024 

24
04

20 LET KATEDRY EVROPSKÉ INTEGRACE /
MEZINÁRODNÍCH EKONOMICKÝCH VZTAHŮ 



4 roky Katedry mezinárodních ekonomických vztahů
16 let Katedry evropské integrace

7 let studijního oboru Mezinárodní ekonomické vztahy
27 let studijního oboru Eurospráva

       VŠB - Technická univerzita Ostrava
Ostrava 2024

ALMANACH 2004–2024

Grafický návrh a sazba:
Lenka Kolarčíková

Editoři:
Lukáš Melecký, Michaela Melecká Staníčková, Monika Mynarzová

Fotografie:
Archiv VŠB-TUO



Publikace byla vydána při příležitosti 20. výročí založení Katedry evropské integrace /
mezinárodních ekonomických vztahů Ekonomické fakulty VŠB – Technické univerzity
Ostrava a konání 7. ročníku mezinárodní vědecké konference o evropské integraci -
International Conference on European Integration (ICEI 2024) 

     2024 VŠB-Technická univerzita Ostrava

Neprodejné

ISBN 978-80-248-4737-5 (print)
ISBN 978-80-248-4738-2 (online)

OBSAH

MYŠLENKY PRO EVROPU 

ÚVODNÍ SLOVO VEDOUCÍHO KATEDRY 

1   VÝZNAMNÉ MILNÍKY KATEDRY

2  ČLENOVÉ KATEDRY 

3   VNĚJŠÍ ČINNOST KATEDRY

4  VĚDECKO-VÝZKUMNÁ ČINNOST KATEDRY

5  PROFIL A UPLATNITELNOST ABSOLVENTŮ 

6  NAŠI STUDENTI 

7  NAŠI ABSOLVENTI  

8  NAŠE PŘEDMĚTY 

9  NAŠE PROJEKTY

ZÁVĚREČNÉ SLOVO VEDOUCÍHO KATEDRY 

4

7

8

12

22

38

54

58

64

182

184

196



4

MYŠLENKY PRO EVROPU

Jean-Claude Juncker
“Jednotlivé země Evropy nemají
žádnou budoucnost. Budoucnost
patří Evropě.”

Konrad Adenauer
“Evropa není vytvořena, my jsme
vytvářeni v neustálém procesu
proměny.”

Winston Churchill
“Musíme vybudovat něco jako
Spojené státy evropské.”

Robert Schuman
“Evropa se nevytvoří najednou,
nebo podle jednoho plánu.
Uskuteční se naplňováním
konkrétních cílů, vytvářejíc nejprve
skutečnou solidaritu.”

Václav Havel
“Evropa jako úkol!”

Jean Monnet
“Nepolevujme v našem úsilí, lidé                  
v  Evropě nemají budoucnost nikde
jinde než v unii.”



ÚVODNÍ SLOVO VEDOUCÍHO KATEDRY

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

s hrdostí oslavujeme dvacáté výročí založení katedry, jež se v průběhu své existence
transformovala  z katedry evropské integrace na katedru mezinárodních ekonomických vztahů.   
20 let symbolicky koresponduje s dvacátým výročím vstupu České republiky do Evropské unie          
a zdůrazňuje adaptabilitu a jedinečnost katedry, která je díky svému zaměření a rozsahu aktivit
unikátním pracovištěm jak v univerzitních podmínkách VŠB-Technické univerzity Ostrava, tak          
v měřítku Moravskoslezského kraje.

Během uplynulých dvou dekád jsme vybudovali akademické zázemí, které připravilo více než dva
tisíce absolventů na jejich kariéru. Naše role v akademickém prostředí v průběhu let narůstala, což
dokazuje i úspěch mezinárodní vědecké konference o evropské integraci - International
Conference on European Integration (ICEI), jejíž sedmý ročník proběhne na konci května letošního
roku. V budoucnosti jsme připraveni i nadále čelit výzvám měnícího se vysokoškolského prostředí
a přispívat ke vzdělávání v oblasti evropské integrace a mezinárodních ekonomických vztahů.

Almanach je věnován všem, kteří se podíleli na úspěších i nezdarech katedry během uplynulých
dvaceti let – v pedagogice, výzkumu i ve spolupráci s akademickými pracovišti, institucemi                
a firmami doma i v zahraničí.

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na další společné úspěchy.

V Ostravě 1. května 2024

            Ing. Lukáš Melecký, Ph.D., v. r.
 vedoucí katedry mezinárodních ekonomických vztahů

7



VÝZNAMNÉ MILNÍKY KATEDRY

01

1

2

3

4

5

6

1

9

Vznik katedry evropské
integrace (1. 4. 2004) pod

vedením doc. Ing. Karla
Skokana, Ph.D.

2004

Vstup ČR do EU (1. 5. 2004) -
posílení významu studijního

oboru Eurospráva 

První mezinárodní vědecká
konference pořádaná

katedrou evropské integrace

2007

Vedoucí katedry Mgr. Ing.
Magdaléna Kubečková, Ph.D.

(od 1. 10. 2007)

Pravidelné studijní cesty do
evropských institucí jako pilíř

výukové praxe 

2008

Vedoucím katedry doc. Ing.
Karel Skokan, Ph.D. 

(od 1. 7. 2008)

Mezinárodní vědecká
konference EU po českém

předsednictví pořádaná
katedrou 

2009

Poslední absolventi
pětiletého magisterského

studijního oboru Eurospráva

1. ročník mezinárodní
vědecké konference                   
o evropské integraci 

(ICEI 2012)

2012

Vedoucím katedry Ing. Boris
Navrátil, CSc. (od 1. 9. 2012)

Rekordní počet studijních
cest do institucí EU

2016

Vedoucím katedry Ing. Lukáš
Melecký, Ph.D. (od 1. 10. 2016)



První absolventi navazujícího
magisterského studijního

programu Aplikovaná
ekonomie, studijní

specializace Mezinárodní
ekonomické vztahy

2021

7

8

9

10

11

12

1

11

Akreditován studijní program
Aplikovaná ekonomie,

specializace Mezinárodní
ekonomické vztahy 

(Bc. + NMgr.) 

2018

Memorandum o spolupráci
(MZV ČR a VŠB-TUO) 

15 let existence katedry
evropské integrace 

2019

Zahájení výuky ve studijní
specializaci Mezinárodní
ekonomické vztahy pro 

1. ročníky studia 
 (16. 9. 2019)

5. ročník mezinárodní vědecké
konference o evropské integraci

realizovaný online    
(e-ICEI 2020) 

2020

Transformace katedry
evropské integrace na

katedru mezinárodních
ekonomických vztahů 

Návštěva premiéra ČR na EkF
VŠB-TUO na základě pozvání

členů katedry

2023

Poslední absolvent studijního
programu Hospodářská

politika a správa, studijního
oboru Eurospráva

20 let existence katedry

2024

7. ročník mezinárodní
vědecké konference                    
o evropské integraci                  

(ICEI 2024)

Stěhování pedagogů do nové
budovy EkF v univerzitním

kampusu



ČLENOVÉ KATEDRY

02

2
Osobní profil: týmový hráč, plánovač, finišer
Životní motto: „hledej řešení, nevzdávej se a měj svůj cíl“
Pedagogický profil: regionální politika a soudržnost EU, projektový a dotační
management, mezinárodní projektový management
Výzkumný profil: regionální rozvoj, soudržnost a konkurenceschopnost, efektivita
fondů EU 

Osobní profil: nadšený pedagog, týmový hráč
Životní motto: „per aspera ad astra“
Pedagogický profil: vnitřní trh a podpora podnikání v EU, mezinárodní podnikání
Výzkumný profil: podnikání, vnitřní trh 

Osobní profil: inovátor, realizátor, dotahovač
Životní motto: „nakonec zvládneme a vydržíme více, než si myslíme, že dokážeme“
Pedagogický profil: konkurenceschopnost a odolnost EU, projektový a dotační
management
Výzkumný profil: regionální rozvoj, konkurenceschopnost a odolnost, efektivita
fondů EU 

Osobní profil: sekretářka, týmový hráč
Životní motto: „co Tě nezabije, to Tě posílí“
Pracovní profil: studijní referentka, vedoucí studijního oddělení, referentka
ekonomického oddělení, sekretářka - děkanky, proděkanů, katedry

Ing. Lukáš Melecký, Ph.D.: vedoucí katedry, odborný asistent

doc. Ing. Michaela Melecká Staníčková, Ph.D.: vědecká tajemnice, docentka

Ing. Monika Mynarzová, Ph.D.: tajemnice katedry, odborná asistentka

Pavla Wozniaková: sekretářka

13



Osobní profil: badatel, analytik, hrdý knihomol
Životní motto: „bouře netrvají věčně“
Pedagogický profil: mezinárodní obchod, ekonomická integrace, mezinárodní
ekonomie
Výzkumný profil: mezinárodní obchod, ekonomický rozvoj, mezinárodní prostředí

Osobní profil: nezávislý dobrodruh, vizionář, kreativní rebel
Životní motto: „priority řídí náš život“ 
Pedagogický profil: evropská integrace, konkurenceschopnost, regionální politika
Výzkumný profil: evropská integrace, ekonomická odolnost, regionální růst a rozvoj 

Osobní profil: týmový hráč, pečlivý řešitel úkolů
Životní motto: „pochopení, otevřenost a autenticita jsou cílem k úspěchu“
Pedagogický profil: Evropská unie, integrační procesy ve světové ekonomice
Výzkumný profil: aktuální evropská politika, současný stav EU a její potenciál do
budoucna

Osobní profil: týmový hráč, plánovač
Životní motto: „nesmíme dovolit, aby se nás zmocnil strach z neznámého“
Pedagogický profil: mezinárodní ekonomické vztahy, světová ekonomika
Výzkumný profil: světová ekonomika, konkurenceschopnost, mezinárodní ekonomika,
mezinárodní obchod, mezinárodní podnikání 

Ing. Petra Doleželová: interní doktorandka

Ing. Markéta Pekarčíková: interní doktorandka

Ing. Jana Ostárková: interní doktorandka

Zhuldyz Yespolova, M.Sc.: interní doktorandka

Osobní profil: pedagog, týmový hráč
Životní motto: „važ si včerejška, sni o zítřku, žij pro dnešek“
Pedagogický profil: regionální politika a soudržnost EU, hospodářská
politika EU, vnější ekonomické vztahy EU
Výzkumný profil: regionální rozvoj v EU, hospodářská politika EU

Osobní profil: introvert, politicky nekorektní
Životní motto: „who dares wins“
Pedagogický profil: Evropská unie, bezpečnostní aspekty světové
ekonomiky, teorie integrace
Výzkumný profil: evropská integrace, mezinárodní bezpečnost 

Osobní profil: altruista, učitel, výzkumník 
Životní motto: „stáváš se navždy zodpovědný za to, cos k sobě připoutal“ 
Pedagogický profil: ekonomická globalizace, globální problémy v ekonomickém
kontextu, mezinárodní obchod 
Výzkumný profil: chudoba, rozvoj, vnější ekonomické vztahy zemí EU 

Osobní profil: rozvaha a vytrvalost
Životní motto: „trpělivost růže přináší“ 
Pedagogický profil: ekonomie evropské integrace 
Výzkumný profil: integrační procesy v Evropě 

Ing. Eva Poledníková, Ph.D.: odborná asistentka

Ing. Eva Kovářová, Ph.D.: odborná asistentka

Ing. Radomír Kaňa, Ph.D.: odborný asistent

Ing. Boris Navrátil, CSc.: odborný asistent 

1514

2



AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI POČÁTEK KONEC

Antošová Naděžda, Ing., Ph.D. 1. 11. 2004 31. 10. 2008

Burdiláková Renata, Ing. 1. 9. 2010 30. 11. 2011

Drastíková Jana, Ing., Ph.D. 1. 11. 2004 15. 9. 2010

Dvoroková Kateřina, Ing., Ph.D. 1. 11.2007 30. 4. 2022

Fojtíková Lenka, prof., Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 31. 10. 2021

Honová Iva, Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 doposud (t.č. neplacené volno)

Kaňa Radomír, Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 doposud

Kovářová Eva, Ing. Ph.D. 2. 1. 2009 / 1. 2. 2022 30.6. 2018 / doposud

Kubečková Magdaléna, Mgr., Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 1. 10. 2009

Melecký Lukáš, Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 doposud

Melecká Staníčková Michaela, doc., Ing., Ph.D. 2. 9. 2013 doposud

Mynarzová Monika, Ing., Bc., Ph.D. 2. 1. 2012 doposud

Navrátil Boris, Ing., CSc. 1. 4. 2004 doposud

Novotná Martina, Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 31. 8. 2007

Poledníková Eva, Ing., Ph.D. 2. 9. 2013 doposud (t.č. rodičovská dovolená)

Skokan Karel, prof., Ing., Ph.D. 1. 4. 2004 30. 9. 2012

Zlý Bohumír, doc., Ing., CSc. 1. 9. 2005 31. 8. 2009

STUDENTI DOKTORSKÉHO STUDIA (INTERNÍ) POČÁTEK KONEC

Doleželová Petra, Ing. 2. 9. 2019 doposud (t. č. kombinovaná forma)

Dolinová Markéta, Ing. 1. 10. 2015 1. 10. 2018

Hodula Martin, Ing. 1. 9. 2013 31. 8. 2016

Jašková Lenka, Ing. 12. 10. 2006 1. 10. 2007

Matisová, Simona, Ing. 1. 10. 2008 30. 6. 2010

Ostárková Jana, Ing. 1. 9. 2020 doposud

Pekarčíková Markéta, Ing. 1. 9. 2021 doposud

Poledníková Eva, Ing. 1. 9. 2010 31. 8. 2013

Powadová Tereza, Ing. 21. 9. 2018 18. 9. 2023

Staníčková Michaela, Ing. 8. 10. 2010 31. 8. 2013

Vahalík Bohdan, Ing. 1. 9. 2013 31. 8. 2016

Yespolova Zhuldyz, M.Sc. 1. 9. 2023 doposud

SEKRETÁŘKY POČÁTEK KONEC

Bilková Ivana 1. 5. 2008 30. 9. 2019

Bulavová Andrea 1. 10. 2019 15. 1. 2020

Ficelová Markéta 17. 5. 2004 30. 4. 2008

Wozniaková Pavla 16. 1. 2020 doposud

Působení členů katedry evropské integrace / mezinárodních ekonomických vztahů 
v období 2004–2024 (v abecedním pořadí)

16 17

2



V rámci studijního předmětu Mezinárodní měnová integrace jsme s magisterskými studenty prvního
ročníku studijní specializace Mezinárodní ekonomické vztahy uskutečnili studijní exkurzi do České národní
banky v Praze. 

Navštívili jsme expozici "Lidé a peníze", která se nachází v historickém trezoru bývalé živnostenské banky,
nyní České národní banky. Seznámili jsme se s dějinami české a československé měny a poznali jsme
základy centrálního bankovnictví v mezinárodním rámci. Mezi vrcholy návštěvy patřilo zhlédnutí největší
zlaté mince v Evropě a druhé největší na světě s nominální hodnotou 100 milionů Kč, kterou Česká národní
banka vydala v roce 2019 u příležitosti stého výročí vzniku československé měny.

Exkurze v České národní bance Praha (22. 4. 2023)

Vybrané akce katedry

19

2
Během návštěvy premiéra ČR prof. PhDr. Petra Fialy, Ph.D., LL.M. na Ekonomické fakultě VŠB-TUO se
konala diskuse s účastí studentů, zaměstnanců univerzity a partnery z průmyslu. Hlavním tématem
diskuse byly především dopady ruské agrese na Ukrajině na Českou republiku. Premiér ve svém úvodním
projevu zdůraznil vliv ukrajinského konfliktu na Českou republiku a význam koordinované reakce celé
Evropské unie. 

Téma migrační krize, nejvážnější od dob druhé světové války, bylo rovněž zmíněno, stejně jako způsob,
jakým česká společnost tuto situaci zvládla. Součástí delegace byli i ministr financí ČR Ing. Zbyněk
Stanjura a senátor Parlamentu ČR plk. Ing. Zdeněk Nytra. Návštěvu zorganizovala Katedra mezinárodních
ekonomických vztahů Ekonomické fakulty VŠB-TUO díky svým kontaktům.

Návštěva premiéra ČR Petra Fialy na Ekonomické fakultě VŠB-TUO (13. 2. 2023)



Sportovní den katedry Mezinárodních ekonomických vztahů (1. 7. 2021)

21

2
Tradiční schůzka ke studiu se studenty specializace Mezinárodní ekonomické vztahy – MEVaři – proběhla
při šálku kvalitní kávy. Vedoucí katedry, Ing. Lukáš Melecký, Ph.D., poskytl studentům informace o studiu
v rámci akademického roku 2022/2023 a seznámil je se vším, co je čeká a nemine nejen v rámci katedry    
a studijní  specializace Mezinárodní ekonomické vztahy. 

Tajemnice katedry, Ing. Monika Mynarzová, Ph.D., informovala o možnostech odborných praxí u našich
partnerů. Ing. Boris Navrátil, CSc. seznámil studenty s možnostmi zahraničních odborných stáží                      
u partnerských institucí zejména na platformě EU. Ing. Lenka Heczková z International Office představila
příležitosti pro zahraniční výjezdy. 

Setkání zakončili naši studenti, kteří mají bohaté zkušenosti se zahraničními mobilitami (studijními,
pracovními, zahraničními odbornými stážemi), a podělili se o své postřehy a cenné zkušenosti.

„Na kávičku“ s MEVaři (29. 9. 2022)

Na úvod prázdnin akademického roku 2020/2021 jsme si společně zasportovali a užili radost z pohybu
během tradičního sportovního dne katedry mezinárodních ekonomických vztahů. 

Akce se konala na Pustevnách, oblíbeném turistickém středisku v Beskydech. Na místo jsme dorazili
sedačkovou lanovkou, z níž jsme měli úchvatný výhled na okolní krajinu. Absolvovali jsme turistickou stezku
mezi korunami stromů – Stezku Valašska. Součástí této nadzemní panoramatické stezky dlouhé 610 metrů
je skleněná vyhlídková plošina, 150 metrů dlouhý zavěšený „himálajský“ chodník či 22 metrů vysoká
rozhledna. Náš výlet pokračoval na horu Radhošť, kde jsme navštívili ikonickou sochu pohanského boha
úrody, Radegasta, dílo Albína Poláška, frenštátského rodáka a symbol moravskoslezského kraje.



PARTNERŮ KATEDRY TVOŘÍ VEŘEJNÉ INSTITUCE

PARTNERŮ KATEDRY TVOŘÍ SOUKROMÉ INSTITUCE A PODNIKY

Celkový počet spolupracujících partnerských pracovišť: 35

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest
Moravskoslezské investice a development, a.s. (MSID) (dříve Agentura pro regionální rozvoj Ostrava)
BeePartner a. s.
Business centrum VŠB-TUO (dříve Centrum podpory inovací VŠB-TUO)
Centrum pro regionální rozvoj České republiky, územní pracoviště Ostrava
Czech Cool Trade s.r.o.
Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a inovace (CZELO)
Diplomatická akademie Ministerstva zahraničních věcí České republiky
EU Office / Knowledge Centre České spořitelny, a.s.– partner oboru Eurospráva
Euro Grant Investment s.r.o.
Eurocentrum Ostrava
Europe Direct Nový Jičín a Europe Direct Ostrava
Eutis, o.p.s.
Evropské hnutí
Evropské hodnoty
HERTIN Consulting s.r.o.
Informační kancelář Evropského parlamentu 
Institut pro Evropskou politiku EUROPEUM
Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje
Krajský úřad Moravskoslezského kraje

VNĚJŠÍ ČINNOST KATEDRY

Partneři katedry

03

Katedra úzce spolupracuje s řadou tuzemských veřejných, ale i soukromých institucí a pracovišť, a to nejen
v Moravskoslezském kraji, ale napříč celou Českou republikou. Spolupráce zahrnovala v uplynulých dvaceti
letech níže uvedené subjekty z veřejné a soukromé sféry:

Magistrát města Ostravy
Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky
Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky
Ministerstvo zahraničních věcí České republiky
Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a. s.
Proces – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s. r. o.
Senát České republiky
Stálé zastoupení České republiky při EU
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad vlády České republiky
Zastoupení Evropské komise v České republiky

Zahraniční spolupráce katedry byla rozvíjena rovněž s klíčovými evropskými institucemi:

Evropský parlament
Evropská komise (DG Communication, DG Regio, DG Employment, Social Affairs and Inclusion)
Výbor regionů 

3

2322



Ekonomicko-správní fakulta Masarykovy univerzity Brno
Fakulta mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze
Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné Slezské univerzity v Opavě

Aalto University Helsinki (Finsko)
Alexander Dubček University in Trenčín (Slovensko)
Amsterdam University of Applied Sciences (Nizozemsko)
Don State Technical University Rostov on Don (Rusko)
Ekonomická univerzita v Bratislavě (Slovensko)
GEO University Shijiazhuang (Čína)
Georgian Technical University (Gruzie)
Lessius University (Belgie)
Lessius University College Antwerpen (Belgie)
Óbuda University (Maďarsko)
Opole University of Technology (Polsko)
Szent István University (Maďarsko)
Technická univerzita Košice (Slovensko)
Universidad Politéchnica de Valencia (Španělsko)
University of Bielsko – Biala (Polsko)
University of Economics in Katowice (Polsko)
University of Huddersfield (Velká Británie)
University of Miskolc (Maďarsko)
University of Opole (Polsko)
University of Sassari and CRENoS (Itálie)
Vitebsk State Technological University (Bělorusko)
Wroclaw University of Economics and Business (Polsko)

Spolupráce s institucemi

Tuzemská spolupráce katedry byla v uplynulých dvaceti letech orientována zejména na následující
vysokoškolská pracoviště:

Zahraniční spolupráce byla rozvíjena s níže uvedenými vysokoškolskými pracovišti:

Vědecko-výzkumná
spolupráce s institucemi

Pedagogická 
spolupráce s institucemi

Rozvíjení pedagogických, sociálních 

a komunikačních kompetencí

Inovace výukových metod

Přednášky externistů ve výuce

Mobilita akademiků v rámci programu

Erasmus+

Realizace společných vědecko-

výzkumných projektů

Rozvoj publikační aktivity

Organizace vědecko-výzkumných

konferencí a seminářů

Spolupráce v oblasti odborných stáží

3

24



Zahraniční aktivity byly v uplynulých dvaceti letech realizovány členy katedry formou výměnných
pobytů v rámci programu ERASMUS/ERASMUS+, v rámci projektu Rozvoj jazykových kompetencí
pracovníků VŠB-Technické univerzity Ostrava a letních škol, a to na těchto zahraničních
univerzitách: 

V ZAHRANIČÍ

V ČESKÉ REPUBLICE

Celkový počet spolupracujících vysokoškolských pracovišť: 52

Aalto University Helsinki (Finsko)
Akdeniz University (Turecko)
Beijing Chinese Language and Culture College (Čína)
Cambridge University (Velká Británie)
Cyprus University of Technology (Kypr)
Czestochowa University of Technology (Polsko)
Frankfurt School of Finance and Management (Německo)
Gdańsk University of Technology (Polsko)
Instituto politechnico de Beja (Portugalsko)
Instituto Politécnico de Leiria (Portugalsko)
Jagiellonian University (Polsko)
Lessius University (Belgie)
Nürtungen-Geislingen University (Německo)
Opole University of Technology (Polsko)
Reykjavik University (Island)
Rijksuniversiteit Groningen(Nizozemí)
Universidad de Huelva (Španělsko)
Universidad Politécnica de Valencia (Španělsko)
Universidade Lusófona do Porto (Portugalsko)
Universita degli Studi di Chieti – Pescara (Itálie)
Universita dell´Insubria, Varese (Itálie)
Universita della Calabria (Itálie)
University of Huddersfield (Velká Británie)
University of National and World Economy (Bulharsko)
University of Bielsko-Biala (Polsko)

University of Cordoba (Španělsko)
University of Dubrovnik (Chorvatsko)
University of Maribor (Slovinsko)
University of Oxford (Velká Británie)
University of Piraeus (Řecko)
University of Primorska (Slovinsko)
University of Sassari and CRENoS (Itálie)
YILDIZ Technical University (Turecko)

Působení členů katedry na těchto univerzitách má pozitivní vliv na spolupráci se zahraničními partnery při
realizaci výzkumných a vzdělávacích projektů, rozvoji publikační činnosti a pořádání vědeckých
konferencí.

3

26 27

http://www.rug.nl/
http://www.upv.es/
http://www.um.si/en/Pages/default.aspx


Projekty

Katedra mezinárodních ekonomických vztahů se intenzivně věnuje široké škále projektů, které pokrývají
různé oblasti ekonomických a mezinárodních vztahů. Tyto projekty jsou rozděleny do několika kategorií,      
z nichž každá cílí na rozvoj specifických aspektů vzdělávání, výzkumu a aplikované praxe.

Výzkumné projekty katedry zahrnují široké spektrum témat, od specifických ekonomických analýz po širší
společenskovědní studie. Celkem 47 projektů je rozděleno mezi interní granty, národní a mezinárodní
externí granty, které přispívají k rozvoji základního teoretického i aplikovaného výzkumu. 

Pedagogické projekty, jichž bylo realizováno celkem 30, se zaměřují na inovaci a modernizaci vzdělávacích
programů a metod. Tyto projekty cílí na zlepšení kvality a relevanci pedagogického obsahu jednotlivých
předmětů a zvyšování interaktivní a praktické složky výuky. 

Kategorie ostatních projektů obsahuje 4 projekty, které se věnují různým aspektům činnosti katedry,           
tj. rozvoj akademických systémů, zlepšování interních procesů či specifické vzdělávací a výzkumné aktivity,
které nejsou přímo svázány s hlavními výzkumnými nebo pedagogickými cíli, ale hrají klíčovou roli                   
v aktivitách katedry. 

Projekty jsou financovány různými zdroji a vedou je jak zkušení akademici, tak mladí vědci, což podporuje
dynamiku a inovaci katedry. Informace o projektech jsou pravidelně aktualizovány a veřejně dostupné na
webových stránkách fakulty v osobních profilech jednotlivých osob.

Výzkumné projekty

Pedagogické projekty

Ostatní projekty

28

3

29

Celkový počet realizovaných projektů v letech 2004–2024: 81

VÝZKUMNÉ PROJEKTY

OSTATNÍ PROJEKTY

PEDAGOGICKÉ PROJEKTY

Externí mezinárodní projekty

Interní projekty

Externí národní projekty

Interní projekty

Externí národní projekty

Externí mezinárodní projekty



Výzkumné externí národní projekty

Projekt 1

Poskytovatel: 
Technologická agentura ČR / Úřad vlády ČR

Název projektu: 
Motivace Čechů pro kariéru v institucích EU 

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L., Staníčková M., Ostárková J.

Doba řešení: 
2023

Projekt 2

Poskytovatel: 
Technologická agentura ČR / Úřad vlády ČR

Název projektu: 
Regionální rozměr komunikace předsednictví 
(CZ PRES 2022) a spolupráce se školami

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L., Staníčková M., Ostárková J.,
Pekarčíková M.

Doba řešení: 
2022

Projekt 3

Poskytovatel: 
Technologická agentura ČR / Úřad vlády ČR

Název projektu: 
Předsednické trio v Radě EU: co lze očekávat
od našich partnerů? 

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L., Staníčková M.

Doba řešení: 
2021

Projekt 4

Poskytovatel: 
Svaz průmyslu a dopravy ČR

Název projektu: 
Technologická suverenita EU

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L, členové katedry

Doba řešení: 
2021

Pedagogické externí mezinárodní projekty

Projekt 1

Poskytovatel: 
Erasmus+

Název projektu: 
Blended Intensive Programme (BIP): Project  &
Grant Management – from Theory to Practice

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L., Staníčková M., Ostárková J.,
Pekarčíková M.

Doba řešení: 
2024

Projekt 2

Poskytovatel: 
Erasmus+

Název projektu: 
Innovation Project Management Course

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Melecký L., Staníčková M.

Doba řešení: 
2019–2022

Projekt 3

Poskytovatel: 
Visegradský fond

Název projektu: 
Corporate Social Responsibility Academy in
V4 - Universities for Society

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Mynarzová M.

Doba řešení: 
2018–2019

Projekt 4

Poskytovatel: 
Visegradský fond

Název projektu: 
Přeshraniční budování studentských
podnikatelských Start-upů ve skupině V4

Řešitel/Členové týmu katedry (za VŠB-TUO): 
Mynarzová M.

Doba řešení: 
2016–2017

3

https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=680432833&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58589930&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58589930&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=680432833&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://www.vsb.cz/personCards/coSolverProjects.jsp?projectDetailId=58563954&login=mel24&lang=cs
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://profily.vsb.cz/MEL24


Muži
75

Ženy
54

Veřejný sektor
102

Soukromý sektor
27

Návštěvy odborníků z praxe

Katedra za dobu své existence uspořádala řadu zajímavých akcí, přednášek a odborných seminářů pro
studenty, akademickou obec i laickou veřejnost. Katedru a potažmo Ekonomickou fakultu VŠB-TUO
navštívila během dvaceti let řada významných a zajímavých zahraničních a českých osobností. Jen těžko se
dá prezentovat výčet všech, kteří poctili katedru svou návštěvou či přednáškou, neboť jejich seznam by byl
dlouhý. Všichni se však svým způsobem zapsali jak do paměti pedagogů, tak studentů.

Mezi nejvýznamnější zástupce veřejné sféry a politické reprezentace patřili např. komisaři Evropské
komise, předseda vlády ČR, ministr zahraničních věcí ČR, místopředsedkyně Senátu Parlamentu ČR,
poslanci Evropského parlamentu, prezident Svazu obchodu a cestovního ruchu, první rada Velvyslanectví
Francie v ČR, ředitel odboru OSN Ministerstva zahraničních věcí ČR, ředitel zahraničního odboru Kanceláře
prezidenta republiky, ředitelé odborů různých ministerstvech ČR, ředitelka Diplomatické akademie MZV
ČR, státní tajemník pro evropské záležitosti, vedoucí Zastoupení Evropské komise v ČR, velvyslanec ČR           
v USA, ředitel Amerického centra velvyslanectví USA v Praze a řada dalších. 

Mezi ekonomické experty ze soukromé či veřejné sféry patřili např analytici EU Office České spořitelny, a.s.,
spoluzakladatel společnosti BeePartner a.s., zakladatel start-upu YTICA, ekonomičtí poradci Zastoupení
Evropské komise v ČR, koordinátoři Eurocentra Ostrava, Europe Direct Ostrava, ředitel Krajské
hospodářské komory Moravskoslezského kraje a mnoho dalších.  

3

32 33

Návštěva hlavního poradce předsedy vlády ČR Ing. Jakuba Kajzlera na Ekonomické fakultě VŠB-TUO (23. 11. 2022).
Přednáška a diskuse se studenty na téma „Pod pokličkou českého předsednictví v Radě EU“. 

Vybrané statistiky návštěv 2004-2024

Návštěv celkem Návštěva poslankyň evropského parlamentu Ing. Dity Charanzové, Ph.D. a Dott. Martiny Dlabajové na Ekonomické
fakultě VŠB-TUO (30. 4. 2019). Diskusní setkání se studenty na téma „Evropa po Brexitu. Více protekcionistická?“



3534

POSLANEC EP

ŘEDITEL

ANALYTIK, EKONOM

33 %

19 %

CEO

14 %

12 %

5 %
MINISTERSKÝ RADA

5 %
AKADEMICKÝ PRACOVNÍK

4 %
PREMIÉR ČR

3 %
VELVYSLANEC

3 %

GUVERNÉR ČNB

Vybrané statistiky nejvýznamnějších návštěv odborníků z praxe

3

Návštěva ředitele Odboru dohody o partnerství, evaluací a strategií MMR ČR Ing. Davida Škorňi a zástupce ředitele
Odboru regionální politiky MMR ČR Mgr. Františka Kubeše na Ekonomické fakultě VŠB-TUO (6. 11. 2017). Odborná
debata se studenty a zástupci akademické obce na téma „Budoucnost kohezní politiky pro roce 2020“.  

Návštěva ředitelky Diplomatické akademie MZV ČR JUDr. Věry Jeřábkové, CSc. na Ekonomické fakultě VŠB-TUO                 
(2. 4. 2019). Setkání se studenty za účelem prezentace aktivit Diplomatické akademie MZV ČR a přiblížení možností
odborných stáží na velvyslanectvích ČR ve světě.



Jan Zahradil

Věra Flasarová

Ivo Strejček

Jiří Havel

Jan Březina

Vojtěch Mynář

Pavel Poc

Evžen Tošenovský

Kateřina Konečná

Martina Dlabajová

Dita Charanzová

3736

3

Společná fotografie akademiků s eurokomisařkou Věrou Jourovou při návštěvě Evropské komise  (leden 2015)

Studijní cesta do Evropského parlamentu na pozvání europoslankyně Martiny Dlabajové (duben 2023)

Studijní cesty do institucí EU 

Za účelem rozšíření odborných znalostí
studentů realizuje katedra již řadu let
studijní cesty studentů a akademiků do
institucí Evropské unie a Rady Evropy, kde
se studenti seznamují nejen s praktickým
fungováním a každodenním životem                
v evropských institucích, ale mají možnost
poznat z blízka život v nejvýznamnějších
unijních metropolích. 

Studijní cesty do institucí EU se                            
v uplynulých dvaceti letech uskutečnili na
základě pozvání českých poslankyň                   
a poslanců Evropského parlamentu:

Studenti
422

Pedagogové
105

Vybrané statistiky návštěv 2004-2024

Návštěv celkem Nejčastěji navštívené instituce

Eropský parlament
Evropská komise
Evropská centrální banka
Evropská investiční banka
Rada Evropy

Akademičtí pracovníci katedry se na pozvání Zastoupení Evropské komise v ČR několikrát zúčastnili cest pro
zástupce akademického sektoru, kteří se zabývají evropskou integrací. Osobně jsem se setkali a diskutovali
s vrcholnými politickými představiteli evropských institucí i s kolegy z jiných univerzit z ČR.



4
OBCHODNÍ STRATEGIE A MEZINÁRODNÍ OBCHOD

Hodnocení obchodních strategií a jejich dopad na mezinárodní obchodní
vztahy
Dopady globalizace na ekonomiky a podniky, včetně přeshraničních
obchodních strategií

Identifikace klíčových faktorů úspěchu malých a středních podniků              
v globalizovaném ekonomickém prostředí
Rozvoj nástrojů pro podporu inovační kapacity a konkurenceschopnosti
malých a středních podniků

Vývoj a implementace politik zaměřených na zlepšení regionální
konkurenceschopnosti a regionálního rozvoje
Hodnocení účinnosti a účelnosti regionálních rozvojových projektů               
a alokace dotačních zdrojů

PODPORA PODNIKÁNÍ A ROZVOJ MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ

REGIONÁLNÍ ROZVOJ A KONKURENCESCHOPNOST

Vývoj politik na podporu konkurenceschopnosti regionů je důležitý pro udržitelný rozvoj ekonomik                 
a efektivní využití dotačních zdrojů.

Identifikace faktorů úspěchu pro malé a střední podniky v globalizovaném světě je zásadní pro jejich růst     
a úspěch na světových trzích.

Hodnocení strategií a dopadů na mezinárodní obchod je klíčové pro konkurenceschopnost podniků                
v globálním prostředí.

VĚDECKO-VÝZKUMNÁ  ČINNOST KATEDRY

04

Vědecko-výzkumné oblasti

Hlavní vědecko-výzkumná témata katedry zahrnují oblasti, jež odrážejí široký záběr jejich členů                         
v základním teoretickém i aplikovaném výzkumu, který přispívá k hlubšímu porozumění ekonomických                                     
a společenských problémů v globálním, národním i regionálním měřítku.

Procesy ekonomické integrace a jejich dopady na ekonomiky členských
států a integrační uskupení
Studium globalizačních trendů, jejich vliv na ekonomickou integraci                         
a adaptace na globální tržní podmínky

EKONOMICKÁ INTEGRACE V KONTEXTU GLOBALIZACE

Studium procesů ekonomické integrace a dopadů na členské státy je klíčové pro pochopení globálních
trhů a formování obchodních strategií.

Mezinárodní ekonomické vztahy jsou klíčové pro globální ekonomiku i regionální rozvoj. Studium těchto
vztahů pomáhá porozumět dynamice globální ekonomiky, identifikovat faktory ovlivňující ekonomický
růst a formulovat strategie pro podporu prosperity v různých regionech.

38 39



4

40

Publikace

Publikační činnost členů katedry za dvacetileté období existence je poměrně rozsáhlá a rozmanitá. Za
období let 2004–2024 bylo publikováno celkem 672 publikačních výstupů, zahrnujících články                            
v recenzovaných i nerecenzovaných časopisech, kapitoly v knihách, odborné knihy, příspěvky ve sbornících
a také abstrakty či postery na konferencích. Příspěvků ve sbornících bylo publikováno 419, což představuje
největší část z portfolia publikačních aktivit. Dále bylo publikováno 148 článků, 43 kapitol v knihách a 19
odborných knih, což ilustruje hloubku a rozsah odborného zájmu členů katedry.

DRUH PUBLIKACE (literární forma)                                                   POČET (celkem)

ABSTRAKT NEBO POSTER VE SBORNÍKU                                                                              

ČLÁNEK                                                                                                                                              

ČLÁNEK NEHODNOCENÝ                                                                                                         

KAPITOLA V KNIZE                                                                                                                     

KNIHA NEHODNOCENÁ                                                                                                             

KNIHA ODBORNÁ                                                                                                                          

PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU                                                                                                       

PŘÍSPĚVEK VE SBORNÍKU NEHODNOCENÝ                                                                  

CELKEM                                                                                                                                            

Pozn.: Údaje za období 2004–2024 (platnost k 31. 3. 2024)

1

148

7

43

28

19

419

7

672

Přehled publikačních výstupů členů  katedry



4
Publikace 1

STANÍČKOVÁ, Michaela a MELECKÝ, Lukáš.

Understanding of resilience in the context of regional

development using Composite index approach: the

case of European Union NUTS-2 regions. 

STANÍČKOVÁ, Michaela. Can the implementation of

the Europe 2020 Strategy goals be efficient? The

challenge for achieving social equality in the

European Union.

STANÍČKOVÁ, Michaela. Classifying The EU

Competitiveness Factors using Multivariate

Statistical Methods. In: 

MELECKÝ, Lukáš. Spatial Autocorrelation Method

for Local Analysis of the EU. In: 

Publikace 2

Publikace 3 Publikace 4

Regional Studies Regional Science                                                                              , 2018, 5(1), s. 231-

234. ISSN 2168-1376. DOI:

10.1080/21681376.2018.1470939.

Kategorie: Scopus Jsc

Počet citací: 45

Kvartil: Q2

                                                                        , 2017, 12(3), s. 383-

398. ISSN 1689-765X. DOI: 10.24136/eq.v12i3.20.

Kategorie: WoS Jimp

Počet citací: 41

Kvartil: ESCI Q1

                                        Equilibrium-Quarterly Journal of

Economics and Economic Policy

                       . Amsterdam: Elsevier Science, 2015, s. 313-

320. ISSN 2212-5671. DOI: 10.1016/S2212-

5671(15)00508-0.

Kategorie: WoS D

Počet citací: 24

                                                      2nd Global Conference on

Business, Economics and Management and Tourism

(BEMTUR) Amsterdam: Elsevier Science, 2015, s. 1102-1109.

ISSN 2212-5671. DOI: 10.1016/S2212-

5671(15)00484-0.

Kategorie: WoS D

Počet citací: 19

                                                                      2nd Global

Conference on Business, Economics and

Management and Tourism (BEMTUR). 

Citace

Citační profily členů katedry vyjadřují uznání jejich publikačních výstupů zejména v databázích Clarivate
Analytics (Web of Science) a Scopus. H-indexy členů katedry, které zrcadlí počet citací získaných jejich
publikacemi, ukazují rozmanitost a hloubku jejich výzkumné práce. Někteří členové jsou nositeli relativně
vysoké úrovně h-indexu, což naznačuje široké uznání jejich práce ve vědecké komunitě. Tato data jsou
přínosná nejen pro hodnocení individuálního výzkumného přínosu, ale také pro posílení reputace katedry
jako celku.

Pozn.: * Ostatní citace bez autocitací: Google Scholar, ResearchGate, Academia, interně evidované citace

Nejcitovanější publikace členů katedry (počet citací 10 a více k 31. 3. 2024):

42

STUDENTI DOKTORSKÉHO STUDIA

Databáze                                                                             WoS                                              Scopus                                  Ostatní*

                                        H-index         Citace bez          H-index         Citace bez              Citace bez 
  (celkový)        autocitací         (celkový)        autocitací              autocitací

Kaňa Radomír                                                     5                          60                          2                         31                                188

Kovářová Eva                                                       2                           17                          1                           7                                  26

Mynarzová Monika                                           7                          84                          3                         36                               280

Melecký Lukáš                                                   11                         237                        4                          81                               458

Melecká Staníčková Michaela                   9                         248                        6                        132                               361

Poledníková Eva                                                6                           75                         1                          14                                126

Navrátil Boris                                                      2                            15                         0                          0                                  75

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI

Doleželová Petra                                               1                               1                          1                          2                                    4

Ostárková Jana                                                   1                              3                          1                          4                                    4

Pekarčíková Markéta                                     0                             0                          1                          2                                    8

Yespolova Zhuldyz                                           0                             0                         0                         0                                    0

Přehled citací akademických pracovníků a doktorandů katedry (k 31. 3. 2024)

Příjmení, Jméno



4
POLEDNÍKOVÁ, Eva. Multicriteria analysis of

regional disparities in the context of the EU

cohesion. In:

MICIULA, Ireneusz; WOJTASZEK, Henryk; BAZAN,

Marek; JANICZEK, Tomasz; WLODARCZYK, Bogdan;

KABUS, Judyta a KAŇA, Radomir. Management of

the Energy Mix and Emissivity of Individual

Economies in the EU as a Challenge of the Modern

World Climate. 

POLEDNÍKOVÁ, Eva. Comparing Regions´

Ranking by MCDM methods: the Case of

Visegrad Countries. 

MYNARZOVÁ, Monika a ŠTVERKOVÁ, Hana. Public

Support as an Important Factor for Competitiveness

of SMEs in the EU. In: 

Publikace 5 Publikace 6

Publikace 7 Publikace 8

                                                   : sborník příspěvků.

Brno: Masarykova univerzita, 2014, s. 54-61.

ISBN 978-80-210-6840-7. DOI:

10.5817/CZ.MUNI.P210-6840-2014-5.

Kategorie: WoS D

Počet citací: 16

                              XVII. mezinárodní kolokvium      

o regionálních vědách

                                                      , 2020, 13(9), s. 1-24. ISSN

1996-1073. DOI: 10.3390/en13195191.

Kategorie: WoS Jimp

Počet citací: 15

Kvartil: Q3

 Energies

                                                       . 2014, 11(2014), 

s. 496-507. ISSN 1109-9526.

Kategorie: Scopus D

Počet citací: 14

                                              WSEAS Transactions on

Business and Economics

Bratislava: Fakulta podnikového manažmentu,

Katedra podnihovohospodárska, 2015, s. 452-461.

ISBN 978-80-225-4077-3

Kategorie: WoS D

Počet citací: 13

                                                Proceedings of the Conference

on Current Problems of the Corporate Sector. 

45



Vědecko-výzkumné projekty katedry 

Katedra realizuje široké spektrum vědecko-výzkumných projektů, které se zaměřují na různé ekonomické   
a mezinárodní aspekty. Projekty jsou organizovány do několika kategorií: interní a externí, národní                    
a mezinárodní, s výrazným rozdělením rolí mezi hlavními a spolupracujícími řešiteli. 

Vědecko-výzkumné projekty lze rozčlenit do několika kategorií, přičemž každá kategorie projektů má za cíl
rozvíjet specifické oblasti v rámci ekonomických a mezinárodních vztahů.

Celkový počet vědecko-výzkumných projektů za období 2004–2024 dosahuje 47, což odráží aktivní
zapojení katedry do teoretického i aplikovaného výzkumu. Projektová činnost katedry v oblasti vědy        
a výzkumu významně přispívá  k rozvoji akademického poznání a vědeckých kapacit instituce.

4

Vybrané statistiky vědecko-výzkumných projektů

HL. ŘEŠITEL

SPOLUŘEŠITEL

Interní projekty Externí národní projekty Externí mezinárodní projekty

HL. ŘEŠITEL

SPOLUŘEŠITEL

HL. ŘEŠITEL

SPOLUŘEŠITEL

PROJEKTY GRANTOVÉ AGENTURY ČR (GA ČR)
Projekty zaměřující se na základní výzkum, který se zabývá objevováním nových znalostí              
a rozvojem  teoretických rámců  v dané  oblasti. Tyto projekty  často slouží k rozšíření poznatků     
a porozumění vědeckým principům a procesům.

PROJEKTY TECHNOLOGICKÉ AGENTURY ČR (TA ČR)
Projekty zaměřující se na základní výzkum, který se zabývá objevováním nových znalostí             
a rozvojem teoretických rámců v dané oblasti. Tyto projekty často slouží k rozšíření poznatků    
a porozumění vědeckým principům a procesům.

PROJEKTY SMLUVNÍHO VÝZKUMU 
Projekty realizované ve spolupráci s partnery z veřejné či soukromé sféře. Tyto projekty se
obvykle zaměřují na konkrétní potřeby a cíle partnera a často mají aplikovaný charakter               
s cílem vyřešit praktické problémy nebo vytvořit nové produkty či služby.

PROJEKTY STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽĚ (SGS)
Projekty na podporu studentské účasti ve vědecké činnosti a rozvoji jejich odborných
schopností a dovedností. Tyto projekty umožňují studentům zapojit se do výzkumných aktivit,
získat praktické zkušenosti a rozvíjet svůj akademický potenciál pod vedením zkušených
akademiků.

1

2

4

3

46 47



Konference ICEI 

4

Z vědecko-výzkumného hlediska hovoří o kvalitě konference                   
i indexace sborníků v databázi Conference Proceedings Citation
Index (CPCI) dostupné na Web of Science™ (společnost Clarivate
Analytics).

48 49

Webové stránky konference ICEI 

Katedra pravidelně organizuje mezinárodní vědeckou konferenci o evropské integraci - International
Conference on European Integration (ICEI), jež se koná ve dvouletých intervalech: 2012 (1. ročník), 2014         
(2. ročník), 2016 (3. ročník), 2018 (4. ročník), 2020 (5. ročník), 2022 (6. ročník) a 2024 (7. ročník).

Cílem konference je otevřít prostor pro vědeckou diskuzi nad současnými i budoucími otázkami evropské
integrace, jejími příležitostmi a hrozbami z oblastí hospodářské a měnové unie, soudržnosti                                    
a konkurenceschopnosti Evropské unie, vnějších vztahů a bezpečnosti Evropské unie, mezinárodní
ekonomické integrace a globalizace, a také (s ohledem na současné trendy ve společenských vědách)              
z hlediska kvantitativního přístupu k problematice Evropské unie.

Konference hostí účastníky převážně ze zemí Evropské unie – z České republiky, Polska, Slovenska,
Maďarska, Německa, Rakouska, Belgie, Slovinska, Španělska, Itálie, balkánských zemí a pobaltských států,
ale také ze zemí mimo EU, a to z USA, Japonska, Vietnamu, Číny, dále Gruzie, Ukrajiny, Ruska či Turecka,
kterých se do Ostravy v rámci jednotlivých ročníků konference sjíždí v průměru okolo 150. Průběžný nárůst
účastníků konference je odrazem zvýšeného zájmu o aktuální nejen evropské, ale mezinárodní dění                 
a potřeby diskutovat a nalézat řešení na současné problémy a výzvy ekonomické integrace a je také
odezvou na skutečnost, že v domácích podmínkách není mnoho jiných konferencí přímo zaměřených na
evropskou integraci jako takovou. 



4

5150



Počet příspěvků

Počet citací (bez autocitací)

0

100

200

300

400

500

ICEI 2
012

ICEI 2
014

ICEI 2
016

ICEI 2
018

*ICEI 2
020

*ICEI 2
022

0

50

100

150

200

ICEI 2
012

ICEI 2
014

ICEI 2
016

ICEI 2
018

ICEI 2
020

ICEI 2
022

ICEI 2012 ICEI 2014 ICEI 2016 ICEI 2018 ICEI 2020 ICEI 2022

0 500 1000 1500 2000

Příspěvky

Autoři

Stránky

Náklad (ks)

52

Vybrané statistiky konference ICEI

4
Grafy prezentují statistiky konference ICEI za období 2012–2022 a deklarují vývoj počtu účastníků,
publikací a citací ve sbornících, a metrik sborníků 

Pozn: *Sborník z konference zatím není indexován v databázi WoS

22
20
18
16
14
12
10
8
6
4
2
0

Počet účastníků

Počet zemí



Ženy
651

Muži
268

Ženy
167

Muži
60

Ženy
429

Muži
161

Ženy
12

Muži
11

Ženy
14

Muži
5

BC. (2004–2023) Mgr. (5ti leté studium) 
(2004–2009) 

Mgr. navazující 
(2005–2023) 

UPLATNITELNOST ABSOLVENTŮ

05

Absolventi studijního oboru Eurospráva (2001–2023) aplikují teoretické a praktické znalosti v oblasti
evropské integrace. Naši absolventi našli uplatnění v institucích a orgánech veřejné správy včetně institucí
EU, v podnikatelském sektoru a v konzultačních firmách, kde se zaměřují na projektovou činnosti                     
s využitím dotačních nástrojů a politik EU. 

Absolventi studijní specializace Mezinárodní ekonomické vztahy (2021–dosud) jsou kvalifikovaní
ekonomové, analytici, specialisté, konzultanti a projektoví manažeři s porozuměním pro mezinárodní
ekonomickou teorii, obchod, integraci a globalizaci. Znají bezpečnostní aspekty světové ekonomiky,
evropskou integraci a jsou schopni aplikovat své znalosti v mezinárodním podnikání a v řízení projektů,
přičemž dovedou své znalosti uplatnit v praxi domácího i mezinárodního ekonomického prostředí jak ve
veřejném, tak i soukromém sektoru.

Vybrané údaje o absolventech

5

Přes 71 % všech absolventů studijního oboru Eurospráva  
(Bc. + Mgr. + NMgr.) v letech (2004–2023) tvořily ženy

 Přes 61 % všech absolventů studijní specializace Mezinárodní
ekonomické vztahy (Bc. + NMgr.) v letech (2021–2024) tvořily ženy

Vybrané údaje o absolventech - Eurospráva (2004–2023) 

Vybrané údaje o absolventech - Mezinárodní ekonomické vztahy  (2021–2024) 

Bc. (2021–2024) Mgr. navazující (2021–2024) 

54 55



5

56

Obory:

všeobecný přehled

fungování EU

dotační příležitosti EU

mezinárodní vztahy

globální aspekty světové

ekonomiky 

mezinárodní obchod 

školství

pojišťovnictví

bankovnictví

veřejná správa

mezinárodní logistika 

mezinárodní daně

zahraniční služba

projektový management

dotační management

vyhledávání informací 

kritické myšlení

jazykové kompetence

prezentační dovednosti

komunikační dovednosti

týmová práce

Dovednosti: Znalosti:

Pro účely zpracování almanachu byl mezi absolventy studijního oboru Eurospráva a studijního programu
Aplikovaná ekonomie, specializace Mezinárodní ekonomické vztahy, proveden prostřednictvím sociálních
sítí dotazníkový průzkum zaměřený na jejich uplatnění na trhu práce. Absolventi, kteří se zúčastnili šetření,
našli své uplatnění jako zaměstnanci v soukromém i veřejném sektoru. Někteří také podnikají. Své
uplatnění našli v široké škále oborů, počínaje školstvím, pojišťovnictvím a bankovnictvím, veřejnou
správou až po mezinárodní logistiku, mezinárodní daně, zahraniční službu či projektový a dotační
management, zejména ve vztahu k fondům Evropské unie. 

V rámci dotazníkového průzkumu byla zjišťována také dovednost, kterou absolventi získali v průběhu
svého studia a kterou považují za nejvíce užitečnou. Absolventi uváděli obecné dovednosti jako
prezentační a komunikační schopnosti, kritické myšlení, týmová spolupráce, jazykové kompetence,
schopnost vyhledávat informace, ale také specifické znalosti jako všeobecný přehled či znalosti týkající se
fondů Evropské unie, dotačních příležitostí, jakož i fungování Evropské unie jako celku. Většina absolventů,
kteří se zúčastnili průzkumu, získala své první zaměstnání do 3 měsíců od ukončení studia a svou volbu
oboru/programu studia zpětně hodnotila kladně. 

Kompetence našich absolventů



Počet  vyjíždějících
studentů 2017–2024

BC.

MGR.

0
2
4
6
8

10
12
14

2017/
2018

2018
/2019

2019
/2020

2020/2021

2021/2022

2022/2023

2023/2024

NAŠI STUDENTI

06

Studijní mobility

Naši studenti vyjížděli prakticky do všech členských států Evropské unie, ale řadě z nich se podařilo uspět ve
výběrových řízeních v rámci celé univerzity a mohli si tak vyzkoušet akademické prostředí v Mexiku, Peru,
Austrálii nebo USA. Jen při vzniku tohoto almanachu, v akademickém roce 2023/2024 studovalo celkem 14
našich studentů v zahraničí, z toho 3 studenti v Jižní Koreji, což považujeme za skvělý výsledek. Jedná se
zároveň o pomyslný rekord co do počtu vyjíždějících studentů v rámci specializace Mezinárodní ekonomické
vztahy.

6

Počet studentů, kteří
vyjeli do zahraničí v letech

2004–2024

BC. 

MGR. 

Struktura vyjíždějících
studentů 

58 59

Katedra vždy bezvýhradně podporovala
výjezdy svých studentů v rámci
mezinárodních mobilit, především pak
prostřednictvím programu Erasmus (od roku
2014 Erasmus+). Přestože se katedra řadí            
k nejmenším na Ekonomické fakultě VŠB-TUO
a této velikosti odpovídal i počet
studentů/absolventů za období 2004 až 2024,
vyjelo studovat na partnerské univerzity do
zemí Evropské unie (i mimo EU) více než 120
studentů, což katedru, s ohledem na
uváděnou velikost, řadí do čela pomyslného
žebříčku fakulty. 

Infografika ukazuje počty našich studentů        
a státy, ve kterých studovali. Jedná se                  
o stěžejní období, kdy se obor Eurospráva
začíná transformovat na specializaci
Mezinárodní ekonomické vztahy a poté
dochází i ke změně názvu katedry evropské
integrace na katedru mezinárodních
ekonomických vztahů. 



Španělsko
7

Řecko
4

Belgie

4

J. Korea

4

Bulharsko
3

Itálie
2

Estonsko
2

Chorvatsko
2

Finsko
2

Německo
1

Polsko
1

Nizozemí
1

Portugalsko

1

Mexiko
1

Slovinsko
1

Francie
1

Struktura zemí z hlediska počtu vyjíždějících studentů (2017–2024) 

6

61



Zahraniční odborné stáže a praxe

62 63

Struktura institucí nabízejících stáže

Vybrané statistiky zahraničních odborných stáží a praxí našich
studentů v letech 2013–2024

STÁŽE A PRAXE

3,66
Průměrná délka

praxe/stáže v měsících
Počet navštívených

zemí
Počet studentů, kteří

stáž/praxi absolvovali 

527

50 %

Evropský parlament

10 %25 % 15 %

Stálé zastoupení ČR při EU Velvyslanectví ČR Ostatní

22 %

Bc.

22 %48 % 7 %

NMgr. Mgr. Ph.D.

Struktura stážistů

20 75 %Úhrnný počet zahraničních stáží a praxí Nejnavštěvovanější zemí je Belgie

6
Specifickým a v podmínkách Ekonomické fakulty VŠB-TUO zcela jedinečným pilířem mezinárodní praxe,
kterou naši studenti během studia získávají, jsou zahraniční odborné stáže a praxe, jež katedra
dlouhodobě organizačně zajišťuje, a to díky svým rozsáhlým kontaktům v oblasti vnějších vztahů a inter-
nacionalizace studia. 

Odborné stáže a praxe pro naše studenty katedra zajišťuje v institucích Evropské unie (Evropský
parlament, Evropská komise), na Stálém zastoupení ČR při EU či Velvyslanectvích ČR ve vybraných státech.
Nejambicióznější studenti pak absolvují odborné zahraniční stáže ve vybraných mezinárodních
organizacích (např. OSN, WTO, OBSE). 

Délka zahraničních stáží se pohybuje zpravidla od 6 týdnů v podobě krátkodobých stáží v Evropském
parlamentu v Bruselu u vybraných českých europoslanců a europoslankyň, až po 6 měsíců v případě
působení studentů na Velvyslanectvích ČR, které je realizováno díky uzavřenému memorandu o spolu-
práci mezi VŠB-TUO a MZV ČR (např. Rakousko, Finsko, Švédsko).



Ing. Tereza Hrtúsová

Ing. Daniel Konczyna

Vystudovala Ekonomickou fakultu Vysoké školy
báňské – Technické univerzity Ostrava, studijní
program Hospodářská politika a správa, obor
Eurospráva. V rámci studia v roce 2013 absolvovala
studium v zahraničí, kde rovněž získala stáž na
Velvyslanectví České republiky. 

V roce 2014 nastoupila do České spořitelny jako
analytik tehdejšího týmu EU Office. Od roku 2017 je
součástí týmu Ekonomické a strategické analýzy
hlavního ekonoma České spořitelny. Zaměřuje se
především na analýzy odvětví české ekonomiky        
a témata týkající se Evropské unie. 

Od roku 2018 pravidelně přispívá do publikace           
o automobilovém průmyslu, kterou vydává Škoda
Auto Vysoká škola. Je také spoluautorkou projektu
Index prosperity Česka, který analyzuje, jak se
Česku daří v porovnání s ostatními evropskými
zeměmi.

7
Je absolventem magisterského studijního
programu Hospodářská politika a správa, oboru
Eurospráva na Ekonomické fakultě VŠB-TUO. Již za
studií spoluzaložil filmový a přednáškový klub           
a moderoval v Rádiu Kolej. 

Po ukončení studia se podílel na řízení ROP
Moravskoslezsko. Byl členem vyjednávacího týmu
ČR pro přípravu programového období evropských
fondů 2014–2020. Spoluzaložil společnost
BeePartner a.s., která v roce 2024 slaví 10 let.             
S týmem specialistů, mezi kterými jsou také další
absolventi oboru Eurospráva, pomáhají financovat
a realizovat stovky rozvojových projektů z celé ČR.
Daniel vede týmy, které pomáhají s plánováním       
a strategickým řízením krajům a městům jako jsou
Ostrava, Opava, Krnov, Moravskoslezský kraj,
Praha, Olomoucký kraj, Žilinský kraj a realizují
projekty pro Evropskou komisi a další organizace. 

Se svou ženou a partou přátel organizuje v Ostravě
mezinárodní filmový festival Jeden Svět. Ve
spolupráci s řadou organizací připravil a moderoval
veřejné, odborné, ekonomické i politické debaty      
s osobnostmi veřejného života jako Petr Pavel,
Iveta Radičová, Miroslav Singer a další. 

NAŠI ABSOLVENTI

07

Významní absolventi

64



Ing. Kateřina Kalužová

Je absolventem magisterského studijního
programu Hospodářská politika a správa, oboru
Eurospráva na Ekonomické fakultě VŠB-TUO.             
V letech 2014–2015 dále absolvoval magisterské
studium na Fakultě sociálních věd belgické KU
Leuven se zaměřením na vnější vztahy EU. 

Po stážích absolvovaných v Evropském parlamentu
a evropské zájmové asociaci v Bruselu vykonával
pozici politicko-ekonomického analytika v Sekci
pro evropské záležitosti Úřadu vlády ČR. Následně
působil několik let na Stálém zastoupení ČR při
Evropské unii, kde měl na starosti otázky související
s institucionálními záležitostmi EU a vztahy                 
s Evropským parlamentem. Aktuálně působí               
v Odboru evropské institucionální a právní podpory
Úřadu vlády ČR jako analytik evropských politik. 

Ve své současné pozici se věnuje především
problematice institucionálních vztahů EU,
parlamentním záležitostem a otázkám souvisejícím
s budoucností EU v kontextu jejího dalšího
možného rozšíření. Během roku 2022 se mj. aktivně
podílel na přípravě a výkonu předsednictví ČR            
v Radě EU.

Ing. Patrik Haratyk, M.A.

Je absolventkou magisterského studijního
programu Hospodářská politika a správa, oboru
Eurospráva na Ekonomické fakultě VŠB-TUO, a již
více než devět let se věnuje regulaci a politice          
v oblasti digitální ekonomiky. 

Vzdělání získané na fakultě jí umožnilo snadněji se
orientovat nejen ve fungování Evropské unie, ale
také v komplexních mezinárodních ekonomických
vztazích. Svou profesní dráhu začala na
Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR. 

Nyní působí jako zástupkyně ředitele a manažerka
pro digitální ekonomiku v Sekci digitální
ekonomiky a technologií ve Svazu průmyslu             
a dopravy ČR. Specializuje se na ochranu                    
a transfery dat, kybernetickou bezpečnost, cloud
computing a mezinárodní vztahy v oblasti
digitální ekonomiky. Příležitostí k dalšímu rozvoji
jí byly i kurzy Oxford Internet Institute Leadership
Academy nebo mezinárodní program
International Visitor Leadership pod záštitou
ministerstva zahraničí USA. 

Kateřina je důkazem toho, že VŠB-TUO připravuje
odborníky, kteří mají vliv nejen na českou, ale i na
evropskou digitální politiku.

7

66



Ing. Ngoc Anh Ngo, B.A. Ing. Bohdan Vahalík, Ph.D. 

Je absolventkou studijního programu Hospodářská
politika a správa, oboru Eurospráva na Ekonomické
fakultě VŠB-TUO. Vysokoškolské studium jí
umožnilo procestovat celý svět. 

Po Dánsku a Velké Británii, kde vystudovala
bakaláře, vedly její kroky do Ostravy, kde strávila
posledních téměř šest let studiem evropské
integrace a ekonomie. Z lavice na Havlíčkově
nábřeží se dostala až do Bruselu, kde se jí na Stálém
zastoupení ČR při EU tak zalíbilo, že se tam vrátila
jako posila pro české předsednictví v roce 2022. 

Díky studiu měla možnost poznat své limity                 
a zlepšit odolnost vůči stresu a schopnost
adaptovat se na nečekané situace. Mimo to získala   
i cenné odborné znalosti, které využívá ve své
každodenní praxi. 

Po šesti letech na MMR ČR a více než dvou letech      
v ČNB nyní pracuje pro Diplomatickou akademii
MZV ČR. Váží si toho, že může všechny své
zkušenosti zúročit při budování nové organizace,
jejímž posláním je příprava Čechů na kariéru v dip-
lomacii, evropských institucích a mezinárodních
organizacích.

7
Je absolventem magisterského studijního
programu Hospodářská politika a správa, oboru
Eurospráva na Ekonomické fakultě VŠB-TUO. Své
znalosti doplňoval studiem ve Velké Británii,
Německu a Maďarsku. V roce 2018 dokončil
doktorské studium v oboru Ekonomie se
zaměřením na mezinárodní obchodní vztahy. 

Je autorem několika publikací a výzkumných
článků. V průběhu pracovních let zúročil mnoho
znalostí a dovedností v oblasti ekonomie,
finančních trhů, mezinárodních vztahů                          
a hospodářské politiky, které získal během studia
oboru Eurospráva. 

V období 2017–2023 pracoval jako analytik                  
a vedoucí datového týmu ve společnosti
OGResearch se zaměřením na makroekonomické
predikce a poradenství v oblasti měnové politiky
pro rozvojové země. V současné době pracuje jako
analytik tržních rizik na měnových a komoditních
trzích ve společnosti Commerzbank.

68



1 Adamuška Martin Eurospráva

2 Barfajtová Lucie Eurospráva

3 Bracháčková Silvie Eurospráva

4 Doležalová Magda Eurospráva

5 Dorazil Michal Eurospráva

6 Dořičák Martin Eurospráva

7 Dreiseitlová Ivana Eurospráva

8 Haganová Barbora Eurospráva

9 Hajdíková Jana Eurospráva

10 Halaštová Petra Eurospráva

11 Havran Jiří Eurospráva

12 Horáková Barbora Eurospráva

13 Horečková Jitka Eurospráva

14 Horňáková Dana Eurospráva

15 Hošťálková Klára Eurospráva

16 Hubová Ivana Eurospráva

17 Chumchalová Adriana Eurospráva

18 Janyšková Martina Eurospráva

19 Konopáčová Eva Eurospráva

20 Kovářová Danuše Eurospráva

Bc. - EUR - 2003/2004

SEZNAM ABSOLVENTŮ

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

BC. 2003-2004 71



21 Krůpová Lucie Eurospráva

22 Kučera Jan Eurospráva

23 Machulová Iva Eurospráva

24 Maňáková Kateřina Eurospráva

25 Michálková Zuzana Eurospráva

26 Němcová Petra Eurospráva

27 Nohavicová Hana Eurospráva

28 Novák Jakub Eurospráva

29 Novosádová Martina Eurospráva

30 Novotná Alena Eurospráva

31 Ondrová Iveta Eurospráva

32 Pavelková Hana Eurospráva

33 Pavlica Marek Eurospráva

34 Pavlicová Barbora Eurospráva

35 Proroková Monika Eurospráva

36 Radová Simona Eurospráva

37 Rolincová Ivana Eurospráva

38 Rolincová Martina Eurospráva

39 Skýpalová Lucie Eurospráva

40 Sloupenský Jiří Eurospráva

41 Smrčková Zuzana Eurospráva

42 Střítězská Hana Eurospráva

43 Svobodová Eva Eurospráva

44 Šťastná Lenka Eurospráva

45 Štrohalmová Monika Eurospráva

46 Trčková Alena Eurospráva

47 Trlicová Dana Eurospráva

48 Trlicová Eva Eurospráva

49 Uhřík Libor Eurospráva

50 Vašková Petra Eurospráva

51 Vavříková Alžběta Eurospráva

52 Vlček Tomáš Eurospráva

53 Vrchovská Jitka Eurospráva

54 Zajíčková Hana Eurospráva

Bc. - EUR - 2003/2004

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2003-2004 2003-2004 73



1 Adámková Hana Eurospráva

2 Ambrůz Martin Eurospráva

3 Bartoň Petr Eurospráva

4 Bartošíková Alena Eurospráva

5 Bartusková Žaneta Eurospráva

6 Bazalová Markéta Eurospráva

7 Bednarčíková Martina Eurospráva

8 Belant Filip Eurospráva

9 Biolková Jana Eurospráva

10 Boreček Aleš Eurospráva

11 Bučková Jitka Eurospráva

12 Burianová Marie Eurospráva

13 Celer David Eurospráva

14 Cigániková Ludmila Eurospráva

15 Čápová Romana Eurospráva

16 Dočkal Roman Eurospráva

17 Drastíková Margarita Eurospráva

18 Drozdová Ludmila Eurospráva

19 Dvořák Roman Eurospráva

20 Fajová Olga Eurospráva

21 Foldynová Ivana Eurospráva

22 Fůsková Ivana Eurospráva

23 Gajdušková Veronika Eurospráva

24 Graca Přemysl Eurospráva

25 Hanzel Radim Eurospráva

26 Hodaň Břetislav Eurospráva

27 Hodslavská Petra Eurospráva

28 Holá Ivana Eurospráva

29 Holba Jaroslav Eurospráva

30 Holubová Martina Eurospráva

31 Honka Ondřej Eurospráva

32 Honková Jana Eurospráva

33 Hrabinová Šárka Eurospráva

34 Hradilová Hana Eurospráva

35 Hrčková Martina Eurospráva

36 Hruška Pavel Eurospráva

37 Hurtová Lenka Eurospráva

38 Chudadová Denisa Eurospráva

39 Jandáčková Magda Eurospráva

40 Janoušová Dana Eurospráva

Bc. - EUR - 2004/2005
Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-2005 2004-2005 75



41 Janovská Eva Eurospráva

42 Jindrová Barbora Eurospráva

43 Johaník Jakub Eurospráva

44 Juračáková Petra Eurospráva

45 Kaluža Martin Eurospráva

46 Klapetková Jana Eurospráva

47 Klásek Radim Eurospráva

48 Klečková Gabriela Eurospráva

49 Kmětíková Zuzana Eurospráva

50 Knapek Tomáš Eurospráva

51 Knoppová Zuzana Eurospráva

52 Koláček Michal Eurospráva

53 Kopeček Jiří Eurospráva

54 Körbel Jiří Eurospráva

55 Kořínková Lucia Eurospráva

56 Kotalová Alena Eurospráva

57 Kotrlová Hana Eurospráva

58 Kotuliaková Alena Eurospráva

59 Kowalczyk Marián Eurospráva

60 Král Ladislav Eurospráva

61 Králová Iveta Eurospráva

62 Krišová Květoslava Eurospráva

63 Krupa Přemysl Eurospráva

64 Kudělová Pavla Eurospráva

65 Kurovcová Martina Eurospráva

66 Lamich Luděk Eurospráva

67 Lazarová Radka Eurospráva

68 Lusková Eva Eurospráva

69 Lysák Václav Eurospráva

70 Maloch Martin Eurospráva

71 Matuschková Jitka Eurospráva

72 Melišová Petra Eurospráva

73 Mertová Bohuslava Eurospráva

74 Mertová Zlata Eurospráva

75 Mičkal Ladislav Eurospráva

76 Mikala David Eurospráva

77 Mikulenková Jana Eurospráva

78 Moješčík Filip Eurospráva

79 Mokroš Tomáš Eurospráva

80 Morongová Jana Eurospráva

Bc. - EUR - 2004/2005
Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-2005 2004-2005 77



81 Němec Jiří Eurospráva

82 Orságová Eva Eurospráva

83 Ožanová Jana Eurospráva

84 Pechalová Lenka Eurospráva

85 Pechalová Zdeňka Eurospráva

86 Petličarovská Miroslava Eurospráva

87 Petrová Markéta Eurospráva

88 Pinkas Radim Eurospráva

89 Pitronová Lucie Eurospráva

90 Pítrová Pavla Eurospráva

91 Plaček Miroslav Eurospráva

92 Plšková Elen Eurospráva

93 Podzemná Vladana Eurospráva

94 Pochylá Ivana Eurospráva

95 Poláchová Jana Eurospráva

96 Poledník Stanislav Eurospráva

97 Přečková Rostislava Eurospráva

98 Remetančíková Markéta Eurospráva

99 Rosík Petr Eurospráva

100 Rožnovjáková Lucie Eurospráva

101 Rusková Soňa Eurospráva

102 Rybka David Eurospráva

103 Schneidrová Michaela Eurospráva

104 Skubaničová Lenka Eurospráva

105 Smékalová Lenka Eurospráva

106 Sobek Vladimír Eurospráva

107 Sobková Marie Eurospráva

108 Stolaříková Kateřina Eurospráva

109 Stránělová Jana Eurospráva

110 Svozil Robert Eurospráva

111 Szajer Michal Eurospráva

112 Šablatura Lumír Eurospráva

113 Šatánková Pavla Eurospráva

114 Šindlářová Marta Eurospráva

115 Šmida Jaroslav Eurospráva

116 Šrámková Šárka Eurospráva

117 Štachová Lenka Eurospráva

118 Štajnerová Lenka Eurospráva

119 Šťastný Radek Eurospráva

120 Tobiáš Ladislav Eurospráva

Bc. - EUR - 2004/2005
Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-2005 2004-2005 79



121 Valková Dagmar Eurospráva

122 Vebrová Karla Eurospráva

123 Vítečková Jana Eurospráva

124 Voznicová Radmila Eurospráva

125 Vrátník Jiří Eurospráva

126 Vrbová Jana Eurospráva

127 Vyčesaná Renáta Eurospráva

128 Vysloužil Radim Eurospráva

129 Waloszek Libor Eurospráva

130 Waloszek Petr Eurospráva

131 Weirichová Michaela Eurospráva

132 Wrožynová Marie Eurospráva

133 Zábranská Aneta Eurospráva

134 Zátopková Lenka Eurospráva

135 Zezulková Renáta Eurospráva

1 Adamec Petr Eurospráva

2 Baková Pavlína Eurospráva

3 Beková Jiřina Eurospráva

4 Berger Jiří Eurospráva

5 Bílá Lucie Eurospráva

6 Blahová Radoslava Eurospráva

7 Blažejová Petra Eurospráva

8 Böhm Marek Eurospráva

9 Buroňová Jana Eurospráva

10 Cahelová Iva Eurospráva

11 Cibulcová Tereza Eurospráva

12 Davidová Jitka Eurospráva

13 Dubová Eva Eurospráva

14 Filip Zdeněk Eurospráva

15 Fojtíková Petra Eurospráva

16 Foltýnek Andrej Eurospráva

17 Foltýnková Šárka Eurospráva

18 Fridrichová Sylvie Eurospráva

19 Gasová Kamila Eurospráva

20 Geržová Karla Eurospráva

Bc. - EUR - 2004/2005

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-2005 2005-2006 81



21 Glóza Petr Eurospráva

22 Halašková Romana Eurospráva

23 Hanáková Pavlína Eurospráva

24 Hejna Tomáš Eurospráva

25 Holcová Zuzana Eurospráva

26 Horák Libor Eurospráva

27 Hrabalíková Miroslava Eurospráva

28 Chalupová Zdeňka Eurospráva

29 Chocenská Marie Eurospráva

30 Ignácová Olga Eurospráva

31 Jirková Kateřina Eurospráva

32 Jurčová Pavlína Eurospráva

33 Juřinová Alice Eurospráva

34 Kalivodová Kateřina Eurospráva

35 Kalusová Hana Eurospráva

36 Kaňák Roman Eurospráva

37 Kaňák Tomáš Eurospráva

38 Kobzová Hana Eurospráva

39 Koláčková Petra Eurospráva

40 Koubková Alena Eurospráva

41 Kovářová Jana Eurospráva

42 Křístková Helena Eurospráva

43 Kučerová Zuzana Eurospráva

44 Kudělková Helena Eurospráva

45 Kuchařová Pavlína Eurospráva

46 Kunovská Lenka Eurospráva

47 Lušovská Veronika Eurospráva

48 Maloušková Markéta Eurospráva

49 Marková Lenka Eurospráva

50 Marková Marta Eurospráva

51 Matochová Petra Eurospráva

52 Mecnerová Zuzana Eurospráva

53 Michl Pavel Eurospráva

54 Mikulová Zuzana Eurospráva

55 Mordinská Hana Eurospráva

56 Mrázková Lenka Eurospráva

57 Mužík Tomáš Eurospráva

58 Nábělková Markéta Eurospráva

59 Nagyová Marie Eurospráva

60 Nohavicová Jana Eurospráva

Bc. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-20062005-2006 83



61 Novotná Zuzana Eurospráva

62 Orságová Lenka Eurospráva

63 Palička Pavel Eurospráva

64 Palocová Zuzana Eurospráva

65 Panagopulosová Marlen Eurospráva

66 Paštinská Kateřina Eurospráva

67 Paštinský Marian Eurospráva

68 Pavlica Přemysl Eurospráva

69 Pavlicová Kateřina Eurospráva

70 Pelc Roman Eurospráva

71 Petruželová Marcela Eurospráva

72 Plichtová Šárka Eurospráva

73 Prokšová Jana Eurospráva

74 Rušarová Ivana Eurospráva

75 Rykalová Romana Eurospráva

76 Ryšávková Martina Eurospráva

77 Sedlářová Petra Eurospráva

78 Selingrová Eva Eurospráva

79 Skotnicová Martina Eurospráva

80 Solnická Věra Eurospráva

81 Staňková Ivana Eurospráva

82 Strakošová Ivana Eurospráva

83 Studeník Zdeněk Eurospráva

84 Sukeníková Michaela Eurospráva

85 Surovcová Miroslava Eurospráva

86 Šajnová Lenka Eurospráva

87 Šínová Ivana Eurospráva

88 Šlachtová Ivana Eurospráva

89 Štěpán Marek Eurospráva

90 Švarcová Anna Eurospráva

91 Švastová Dana Eurospráva

92 Švestka Ladislav Eurospráva

93 Talčíková Barbora Eurospráva

94 Taterová Hana Eurospráva

95 Taussigová Renáta Eurospráva

96 Tesařová Hana Eurospráva

97 Tomečková Lenka Eurospráva

98 Urbanová Petra Eurospráva

99 Vídenská Petra Eurospráva

100 Vlachová Irena Eurospráva

Bc. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-20062005-2006 85



101 Vlček Martin Eurospráva

102 Vozníková Pavla Eurospráva

103 Vrdlovcová Kateřina Eurospráva

104 Vyšín Tomáš Eurospráva

105 Waloszková Pavlína Eurospráva

106 Weiss Jiří Eurospráva

107 Wnuková Hana Eurospráva

108 Zakopalová Jana Eurospráva

109 Závorková Dana Eurospráva

110 Žabenská Magda Eurospráva

1 Adamčíková Ivana Eurospráva

2 Adamová Renáta Eurospráva

3 Barillová Katarína Eurospráva

4 Bartoňová Veronika Eurospráva

5 Bartošíková Veronika Eurospráva

6 Bednařík Petr Eurospráva

7 Bobková Radka Eurospráva

8 Boček Jan Eurospráva

9 Bouchalová Iveta Eurospráva

10 Cigánková Martina Eurospráva

11 Cvalín David Eurospráva

12 Czerneková Markéta Eurospráva

13 Čenková Eliška Eurospráva

14 Černík Lumír Eurospráva

15 Daďová Jitka Eurospráva

16 Dostálová Andrea Eurospráva

17 Dvorská Veronika Eurospráva

18 Flašarová Lucia Eurospráva

19 Fojtíková Milena Eurospráva

20 Foldyna Jan Eurospráva

Bc. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-2006 2006-2007 87



21 Foltýnová Ivana Eurospráva

22 Frydrychová Bohumila Eurospráva

23 Gábová Blanka Eurospráva

24 Gajdzicová Sabina Eurospráva

25 Hejníčková Pavla Eurospráva

26 Hlisníková Hana Eurospráva

27 Holcová Martina Eurospráva

28 Holešinská Lucie Eurospráva

29 Horníková Lucie Eurospráva

30 Hromková Jana Eurospráva

31 Humlová Martina Eurospráva

32 Hurtová Lenka Eurospráva

33 Chalupová Aneta Eurospráva

34 Indráková Lenka Eurospráva

35 Jablonská Darina Eurospráva

36 Janalíková Barbora Eurospráva

37 Januschová Lucie Eurospráva

38 Jarzmiková Karla Eurospráva

39 Jašková Soňa Eurospráva

40 Juřena Jan Eurospráva

41 Kačerovská Marcela Eurospráva

42 Kadlec Libor Eurospráva

43 Kaďůrková Eliška Eurospráva

44 Kálová Libuše Eurospráva

45 Kalusová Marie Eurospráva

46 Kaša Martin Eurospráva

47 Kilianyová Lucie Eurospráva

48 Kinclová Monika Eurospráva

49 Kloknerová Petra Eurospráva

50 Konečná Veronika Eurospráva

51 Konopková Monika Eurospráva

52 Koplová Kateřina Eurospráva

53 Koval Martin Eurospráva

54 Kozubalová Yvetta Eurospráva

55 Krňávek Martin Eurospráva

56 Krupíková Zuzana Eurospráva

57 Krůtil Ladislav Eurospráva

58 Kubáčková Petra Eurospráva

59 Kuboš Petr Eurospráva

60 Kurcová Kateřina Eurospráva

Bc. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-20072006-2007 89



61 Kusznírová Kateřina Eurospráva

62 Lachová Marcela Eurospráva

63 Malíková Zuzana Eurospráva

64 Marčíková Petra Eurospráva

65 Marek Martin Eurospráva

66 Matalíková Romana Eurospráva

67 Matulová Michaela Eurospráva

68 Měkýš Petr Eurospráva

69 Michalíková Veronika Eurospráva

70 Michna Petr Eurospráva

71 Mikulenka Jiří Eurospráva

72 Müllerová Eva Eurospráva

73 Muřín Eduard Eurospráva

74 Mynářová Jana Eurospráva

75 Návratová Jana Eurospráva

76 Nikiforova Marina Eurospráva

77 Nováková Pavla Eurospráva

78 Obdržálková Irena Eurospráva

79 Orság Pavel Eurospráva

80 Pavlásková Zuzana Eurospráva

81 Pavlínová Hana Eurospráva

82 Peterek Jan Eurospráva

83 Picková Jana Eurospráva

84 Plevová Marie Eurospráva

85 Prachař Martin Eurospráva

86 Preislerová Ludmila Eurospráva

87 Prokopová Lucie Eurospráva

88 Röder Dušan Eurospráva

89 Růžičková Ivana Eurospráva

90 Řezáčová Petra Eurospráva

91 Schvomová Veronika Eurospráva

92 Sigidová Olga Eurospráva

93 Slavík Jan Eurospráva

94 Slavíková Zdeňka Eurospráva

95 Slunská Iveta Eurospráva

96 Sobčáková Katarína Eurospráva

97 Stočes Jaroslav Eurospráva

98 Stojanová Alena Eurospráva

99 Strkáčová Veronika Eurospráva

100 Szoldrowská Jarmila Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-20072006-2007 91



101 Šařec Milan Eurospráva

102 Šebesta Ondřej Eurospráva

103 Šeliga Radim Eurospráva

104 Šimková Eva Eurospráva

105 Šťastná Roubíčková Jitka Eurospráva

106 Tížková Jana Eurospráva

107 Tobolová Iva Eurospráva

108 Vaculínová Lucie Eurospráva

109 Vittová Karla Eurospráva

110 Vojtková Petra Eurospráva

111 Vrbická Kateřina Eurospráva

112 Vychodil Lukáš Eurospráva

113 Wendzelová Daniela Eurospráva

114 Wernerová Renáta Eurospráva

115 Zajíc Oldřich Eurospráva

116 Zalotěnková Eva Eurospráva

117 Zimolková Dana Eurospráva

118 Zverková Jana Eurospráva

1 Baltasová Zoja Eurospráva

2 Beránková Vendula Eurospráva

3 Bjalková Alena Eurospráva

4 Blinková Barbora Eurospráva

5 Čech Michal Eurospráva

6 Čermáková Martina Eurospráva

7 Fialová Marcela Eurospráva

8 Gebauerová Sabina Eurospráva

9 Grundy Romana Eurospráva

10 Hájková Ivana Eurospráva

11 Halamíková Pavla Eurospráva

12 Halaštová Věra Eurospráva

13 Hejhalová Lucie Eurospráva

14 Chovancová Iva Eurospráva

15 Indruchová Michaela Eurospráva

16 Jurečková Aneta Eurospráva

17 Kalina Radek Eurospráva

18 Kalužová Eva Eurospráva

19 Kociánová Soňa Eurospráva

20 Kolesnikova Ilona Eurospráva

Bc. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2007/2008

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-2007 2007-2008 93



21 Kopal Ondřej Eurospráva

22 Kovářová Jana Eurospráva

23 Lachor Jan Eurospráva

24 Maňáková Michaela Eurospráva

25 Mauerová Petra Eurospráva

26 Mičkalová Veronika Eurospráva

27 Mičolová Andrea Eurospráva

28 Michalčíková Veronika Eurospráva

29 Michl Daniel Eurospráva

30 Mikita Roman Eurospráva

31 Mikulenková Ivana Eurospráva

32 Mikulenková Iveta Eurospráva

33 Minarčík Jan Eurospráva

34 Mrlinová Monika Eurospráva

35 Mrózková Monika Eurospráva

36 Münsterová Radka Eurospráva

37 Pelcová Lucie Eurospráva

38 Petličarovská Monika Eurospráva

39 Pobořilová Lucie Eurospráva

40 Pohlová Michaela Eurospráva

41 Poláchová Vladimíra Eurospráva

42 Poledníková Eva Eurospráva

43 Ráčková Lenka Eurospráva

44 Roubalíková Jitka Eurospráva

45 Sehnalová Anna Eurospráva

46 Schwarz Lukáš Eurospráva

47 Staníčková Michaela Eurospráva

48 Stašová Lenka Eurospráva

49 Stušová Andrea Eurospráva

50 Ševčíková Lucie Eurospráva

51 Škrachová Leona Eurospráva

52 Šnajdarová Anna Eurospráva

53 Šromová Petra Eurospráva

54 Šulganová Monika Eurospráva

55 Švestka Adam Eurospráva

56 Teplárková Barbora Eurospráva

57 Těthalová Martina Eurospráva

58 Tomečková Eva Eurospráva

59 Tošenovská Adriana Eurospráva

60 Vlachynská Eliška Eurospráva

Bc. - EUR - 2007/2008

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2007-20082007-2008 95



61 Vykydal Tomáš Eurospráva

62 Walderová Zuzana Eurospráva

63 Zdanjuk Zdeněk Eurospráva

64 Živníčková Pavlína Eurospráva

65 Žlebková Marcela Eurospráva

1 Bajerová Žaneta Eurospráva

2 Baroňová Tereza Eurospráva

3 Blažková Zuzana Eurospráva

4 Buchtelová Lenka Eurospráva

5 Byrtus Nikol Eurospráva

6 Dluhošová Hana Eurospráva

7 Doláková Kateřina Eurospráva

8 Dorazilová Zuzana Eurospráva

9 Drescherová Magdaléna Eurospráva

10 Dudková Monika Eurospráva

11 Dujsíková Aneta Eurospráva

12 Dunaj Michal Eurospráva

13 Džanková Mirela Eurospráva

14 Filáková Marie Eurospráva

15 Grym Aleš Eurospráva

16 Hanzelka Petr Eurospráva

17 Hanzelová Tereza Eurospráva

18 Holáň Petr Eurospráva

19 Hradilová Marie Eurospráva

20 Hrdličková Lydie Eurospráva

Bc. - EUR - 2007/2008

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2008/2009

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2007-2008 2008-2009 97



21 Hudcová Eva Eurospráva

22 Jačaninová Andrea Eurospráva

23 Janošíková Aneta Eurospráva

24 Jatzková Dagmar Eurospráva

25 Jelínková Lada Eurospráva

26 Jurajdová Jana Eurospráva

27 Jurčíková Gabriela Eurospráva

28 Juríková Jana Eurospráva

29 Kahánková Martina Eurospráva

30 Kaniová Jana Eurospráva

31 Koliášová Hana Eurospráva

32 Korotchuk Oksana Eurospráva

33 Kovářová Darina Eurospráva

34 Krajča Daniel Eurospráva

35 Krasnecová Monika Eurospráva

36 Kříbková Blanka Eurospráva

37 Kurková Jana Eurospráva

38 Latková Pavla Eurospráva

39 Lavičková Jana Eurospráva

40 Lelková Petra Eurospráva

41 Lux Jaroslav Eurospráva

42 Marešová Nela Eurospráva

43 Medvecká Renáta Eurospráva

44 Mičulková Lada Eurospráva

45 Muchová Lucie Eurospráva

46 Mynarčík Jakub Eurospráva

47 Navrátilová Lenka Eurospráva

48 Nogolová Markéta Eurospráva

49 Novotná Lucie Eurospráva

50 Oswaldová Katarína Eurospráva

51 Patakiová Pavla Eurospráva

52 Pilařová Martina Eurospráva

53 Píšková Renata Eurospráva

54 Plesník Tomáš Eurospráva

55 Poláchová Kristýna Eurospráva

56 Poláková Michaela Eurospráva

57 Quittková Lenka Eurospráva

58 Rykala Adam Eurospráva

59 Sáblíková Zdeňka Eurospráva

60 Salomonová Simona Eurospráva

Bc. - EUR - 2008/2009

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2008-20092008-2009 99



61 Sedláková Veronika Eurospráva

62 Sehnalová Eva Eurospráva

63 Skopalíková Lenka Eurospráva

64 Skotnicová Lucie Eurospráva

65 Staníková Kristýna Eurospráva

66 Svoboda Petr Eurospráva

67 Šámalová Veronika Eurospráva

68 Štetiarová Jana Eurospráva

69 Tupý Ondrej Eurospráva

70 Tymrák Ondřej Eurospráva

71 Vašíčková Lenka Eurospráva

72 Veličková Markéta Eurospráva

73 Vránová Kateřina Eurospráva

74 Vránová Zuzana Eurospráva

75 Wiecková Petra Eurospráva

76 Zajíčková Blanka Eurospráva

77 Zajíčková Pavlína Eurospráva

78 Zetocha Mojmír Eurospráva

1 Baránková Svatava Eurospráva

2 Bogarová Kristýna Eurospráva

3 Čenková Barbora Eurospráva

4 Dančáková Hana Eurospráva

5 Davidová Michaela Eurospráva

6 Davidová Pavla Eurospráva

7 Doleželová Denisa Eurospráva

8 Doležyová Lucie Eurospráva

9 Donadelli Sara Eurospráva

10 Dostálová Lucie Eurospráva

11 Drastichová Renáta Eurospráva

12 Dulová Martina Eurospráva

13 Durajová Anna Eurospráva

14 Dušková Jitka Eurospráva

15 Fabiánová Eva Eurospráva

16 Figarová Radka Eurospráva

17 Fukarová Pavla Eurospráva

18 Hermannová Eva Eurospráva

19 Huňová Nikola Eurospráva

20 Hurníková Martina Eurospráva

Bc. - EUR - 2008/2009

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2009/2010

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2008-2009 2009-2010 101



21 Cholevová Aneta Eurospráva

22 Juřicová Petra Eurospráva

23 Kekeláková Monika Eurospráva

24 Krhutová Kateřina Eurospráva

25 Lenertová Aneta Eurospráva

26 Lúčanová Kristýna Eurospráva

27 Lýsková Radmila Eurospráva

28 Martinková Zuzana Eurospráva

29 Matochová Renata Eurospráva

30 Morisová Ivana Eurospráva

31 Owczarzy Marian Eurospráva

32 Palyzová Kateřina Eurospráva

33 Pavlíková Markéta Eurospráva

34 Ptáčková Martina Eurospráva

35 Raková Aneta Eurospráva

36 Ryšková Eva Eurospráva

37 Řeháková Hana Eurospráva

38 Schoupalová Dominique Nicol Eurospráva

39 Sobčáková Radka Eurospráva

40 Šimečková Hana Eurospráva

Bc. - EUR - 2009/2010

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

41 Škáva Adam Eurospráva

42 Šporková Zuzana Eurospráva

43 Štefánková Martina Eurospráva

44 Valčík Radim Eurospráva

45 Vavračová Nela Eurospráva

46 Volčík Stanislav Eurospráva

47 Vrublová Hana Eurospráva

2009-20102009-2010 103



1 Balíková Veronika Eurospráva

2 Bavalová Petra Eurospráva

3 Bejdáková Vlasta Eurospráva

4 Běla Pavel Eurospráva

5 Berger Martin Eurospráva

6 Blašková Kateřina Eurospráva

7 Bohdová Kateřina Eurospráva

8 Cihlářová Věra Eurospráva

9 Čichoňová Simona Eurospráva

10 Dobešová Helena Eurospráva

11 Dostálová Barbora Eurospráva

12 Drozd Michal Eurospráva

13 Dvořáková Olga Eurospráva

14 Dyluš Přemysl Eurospráva

15 Ejemová Pavla Eurospráva

16 Elanskaya Ksenia Eurospráva

17 Entner Evžen Eurospráva

18 Fajnorová Markéta Eurospráva

19 Hodula Martin Eurospráva

20 Honová Zuzana Eurospráva

21 Hrdinová Petra Eurospráva

22 Huráková Kateřina Eurospráva

23 Hurtová Jitka Eurospráva

24 Chlebik Marian Eurospráva

25 Kalužová Kateřina Eurospráva

26 Kelarová Kateřina Eurospráva

27 Kettner Daniel Eurospráva

28 Korbelová Lucie Eurospráva

29 Marešová Linda Eurospráva

30 Matoušek Tomáš Eurospráva

31 Melníková Kamila Eurospráva

32 Miklová Andrea Eurospráva

33 Míková Aneta Eurospráva

34 Nadymáčková Lucie Eurospráva

35 Oboráková Andrea Eurospráva

36 Plšková Petra Eurospráva

37 Podzemná Jana Eurospráva

38 Serafinová Aneta Eurospráva

39 Schindlerová Gabriela Eurospráva

40 Skálová Eva Eurospráva

Bc. - EUR - 2010/2011

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2010-2011 2010-2011 105



41 Slívová Lucie Eurospráva

42 Stoklasová Hana Eurospráva

43 Šantrůčková Lucie Eurospráva

44 Škodíková Monika Eurospráva

45 Tomicová Lucie Eurospráva

46 Urbanová Michaela Eurospráva

47 Vahalík Bohdan Eurospráva

48 Valchařová Lucie Eurospráva

49 Vráblová Martina Eurospráva

50 Vyvial Tomáš Eurospráva

1 Bartošová Eva Eurospráva

2 Bělunková Lucie Eurospráva

3 Bystřický Jan Eurospráva

4 Corsak Elena Eurospráva

5 Černobilová Kristýna Eurospráva

6 Černohousová Zuzana Eurospráva

7 Dusíková Lucia Eurospráva

8 Dvořáčková Markéta Eurospráva

9 Ellingerová Tereza Eurospráva

10 Hapalová Nikola Eurospráva

11 Haratyk Patrik Eurospráva

12 Herber Jiří Eurospráva

13 Honešová Kateřina Eurospráva

14 Horňáčková Nela Eurospráva

15 Hrivíková Júlia Eurospráva

16 Hrtúsová Tereza Eurospráva

17 Hrubý Jan Eurospráva

18 Hrůzová Eva Eurospráva

19 Hříbková Sylva Eurospráva

20 Hurtuková Karina Eurospráva

Bc. - EUR - 2010/2011

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2011/2012

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2010-2011 2011-2012 107



21 Jiříčková Silvie Eurospráva

22 Jurášková Jana Eurospráva

23 Kaňová Kateřina Eurospráva

24 Keprdová Barbora Eurospráva

25 Kočurová Lenka Eurospráva

26 Kopincová Adéla Eurospráva

27 Krenželok Tomáš Eurospráva

28 Kubíková Bohumila Eurospráva

29 Kulhavá Michaela Eurospráva

30 Macurová Alena Eurospráva

31 Malinová Lenka Eurospráva

32 Matoušková Petra Eurospráva

33 Mencnerová Kateřina Eurospráva

34 Mikesková Eliška Eurospráva

35 Muchová Veronika Eurospráva

36 Murček Jakub Eurospráva

37 Nguyen Thi Hoa Eurospráva

38 Pavlíčková Lucie Eurospráva

39 Pěničková Aneta Eurospráva

40 Pešlová Nikol Eurospráva

41 Plátková Lucia Eurospráva

42 Plochová Barbora Eurospráva

43 Pochodajová Bohumila Eurospráva

44 Popelářová Karolína Eurospráva

45 Průšová Denisa Eurospráva

46 Přibylová Radka Eurospráva

47 Rafajová Tereza Eurospráva

48 Reček Jan Eurospráva

49 Schreierová Jana Eurospráva

50 Siegl Ondřej Eurospráva

51 Skabová Zuzana Eurospráva

52 Skopalová Michaela Eurospráva

53 Stašek David Eurospráva

54 Šefraná Simona Eurospráva

55 Šulák Jan Eurospráva

56 Urbanová Veronika Eurospráva

57 Velčovská Simona Eurospráva

58 Vítovcová Renata Eurospráva

59 Winterová Kamila Eurospráva

60 Zavřelová Gabriela Eurospráva

Bc. - EUR - 2011/2012

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2011-20122011-2012 109



61 Zetková Zuzana Eurospráva

62 Zrzavá Markéta Eurospráva

1 Ambrož Jaroslav Eurospráva

2 Balejová Jana Eurospráva

3 Bittnerová Lenka Eurospráva

4 Butkovičová Irena Eurospráva

5 Býmová Leona Eurospráva

6 Divínová Svatava Eurospráva

7 Doležalová Karolína Eurospráva

8 Dolinová Markéta Eurospráva

9 Dudková Julie Eurospráva

10 Hamplová Vendula Eurospráva

11 Hitková Veronika Eurospráva

12 Horká Lenka Eurospráva

13 Hrtus Jan Eurospráva

14 Hrtus Michal Eurospráva

15 Hrušková Monika Eurospráva

16 Hřebíčková Lucie Eurospráva

17 Jandová Karolína Eurospráva

18 Janyšková Lucie Eurospráva

19 Jurošková Helena Eurospráva

20 Klemsa Jan Eurospráva

Bc. - EUR - 2011/2012

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2012/2013

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2011-2012 2012-2013 111



21 Kramolišová Vendula Eurospráva

22 Křenková Michaela Eurospráva

23 Kubjátová Klára Eurospráva

24 Majkusová Daniela Eurospráva

25 Málková Vendula Eurospráva

26 Mikalová Hana Eurospráva

27 Mikulenka Jan Eurospráva

28 Mikundová Aneta Eurospráva

29 Miško David Eurospráva

30 Mitrová Eva Eurospráva

31 Němcová Tereza Eurospráva

32 Orságová Pavlína Eurospráva

33 Paráková Petra Eurospráva

34 Patyková Veronika Eurospráva

35 Plešková Petra Eurospráva

36 Plšková Karin Eurospráva

37 Ponížilová Michaela Eurospráva

38 Procházková Barbora Eurospráva

39 Remešová Lucie Eurospráva

40 Rýpar Adam Eurospráva

41 Rýparová Dagmar Eurospráva

42 Řezníček Jan Eurospráva

43 Saganová Michaela Eurospráva

44 Sámelová Kateřina Eurospráva

45 Sehnalová Lucie Eurospráva

46 Schneiderová Dita Eurospráva

47 Schofferová Petra Eurospráva

48 Sikora Jiří Eurospráva

49 Smital Zdeněk Eurospráva

50 Sommerová Nikola Eurospráva

51 Stolář Tomáš Eurospráva

52 Strnadlová Petra Eurospráva

53 Středulová Kateřina Eurospráva

54 Stupčuková Andrea Eurospráva

55 Svozilová Zuzana Eurospráva

56 Šišková Radka Eurospráva

57 Tešnarová Denisa Eurospráva

58 Václavíková Nikola Eurospráva

59 Vaculíková Lenka Eurospráva

60 Vlhová Michaela Eurospráva

Bc. - EUR - 2012/2013

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2012-20132012-2013 113



61 Woroňová Petra Eurospráva

62 Žilinský Zbyněk Eurospráva

1 Běťáková Nikola Eurospráva

2 Červenková Tereza Eurospráva

3 Eliášová Petra Eurospráva

4 Horáková Kateřina Eurospráva

5 Juříčková Veronika Eurospráva

6 Kalous Martin Eurospráva

7 Klobušiak Milan Eurospráva

8 Koňařová Barbora Eurospráva

9 Latka Ondřej Eurospráva

10 Michalčíková Denisa Eurospráva

11 Mikeska Pavel Eurospráva

12 Moskva Radovan Eurospráva

13 Neuwirtová Andrea Eurospráva

14 Obrtelová Lucie Eurospráva

15 Pražák Jan Eurospráva

16 Ročánková Barbora Eurospráva

17 Rončková Elena Eurospráva

18 Sentlová Nikola Eurospráva

19 Skácelík Adam Eurospráva

20 Smutníková Patrícia Eurospráva

Bc. - EUR - 2012/2013

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2013/2014

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2012-2013 2013-2014 115



21 Tomaniecová Dominika Eurospráva

22 Tomeček Filip Eurospráva

23 Urbanová Aneta Eurospráva

24 Valehrachová Karin Eurospráva

25 Válová Radka Eurospráva

26 Vaněk Pavel Eurospráva

27 Vařechová Silvie Eurospráva

28 Veřmiřovská Martina Eurospráva

29 Vojtušová Nikola Eurospráva

1 Bernardová Martina Eurospráva

2 Boldaňuk Michal Eurospráva

3 Dluhošová Bára Eurospráva

4 Důbravová Petra Eurospráva

5 Fárková Karolína Eurospráva

6 Gojná Tereza Eurospráva

7 Hanušová Veronika Eurospráva

8 Janáková Iveta Eurospráva

9 Jurštáková Aneta Eurospráva

10 Kurková Kateřina Eurospráva

11 Květoňová Erika Eurospráva

12 Lasota Filip Eurospráva

13 Miksová Nikola Eurospráva

14 Mynáříková Aneta Eurospráva

15 Paseková Tereza Eurospráva

16 Řezníček Tomáš Eurospráva

17 Šťastná Veronika Eurospráva

18 Válková Nikol Eurospráva

19 Vozňáková Dominika Eurospráva

20 Vráblová Renata Eurospráva

Bc. - EUR - 2013/2014

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2014/2015

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2014-20152013-2014 117



1 Čermáková Kristýna Eurospráva

2 Faksová Michaela Eurospráva

3 Holá Zuzana Eurospráva

4 Holas Jiří Eurospráva

5 Homola Jan Eurospráva

6 Hořínek Daniel Eurospráva

7 Chovanečková Lucie Eurospráva

8 Juhasová Zuzana Eurospráva

9 Karolová Michaela Eurospráva

10 Kelnarová Petra Eurospráva

11 Klapitová Katarína Eurospráva

12 Kletenská Nikol Eurospráva

13 Krátký Filip Eurospráva

14 Krupa Tomáš Eurospráva

15 Krůtová Karolína Eurospráva

16 Kubicová Lucie Eurospráva

17 Melicharová Vanesa Eurospráva

18 Ondruchová Nela Eurospráva

19 Powadová Tereza Eurospráva

20 Rašková Hana Eurospráva

21 Rovenský Jan Eurospráva

22 Rýparová Adéla Eurospráva

23 Šimíček Patrik Eurospráva

24 Špaček Jakub Eurospráva

25 Šturalová Karolína Eurospráva

26 Wachtarczyk David Eurospráva

27 Weissová Karin Eurospráva

28 Závadská Veronika Eurospráva

Bc. - EUR - 2015/2016

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2015-2016 2015-2016 119



1 Bačíková Leona Eurospráva

2 Březinová Markéta Eurospráva

3 Dang Robert Eurospráva

4 Doleželová Petra Eurospráva

5 Gadasová Marie Eurospráva

6 Hozák Patrik Eurospráva

7 Oborák Roman Eurospráva

8 Petřkovská Veronika Eurospráva

9 Schmidtmeyerová Monika Eurospráva

10 Simonyan Daniel Eurospráva

11 Slováčková Terezie Eurospráva

12 Trabalíková Barbora Eurospráva

13 Vašicová Klára Eurospráva

14 Zatloukalová Ivana Eurospráva

15 Zlochová Lucie Eurospráva

1 Fenárová Daniela Eurospráva

2 Chovancová Karolína Eurospráva

3 Jarošová Zdeňka Eurospráva

4 Kuzmiaková Michaela Eurospráva

5 Mahdalová Lenka Eurospráva

6 Ostárková Jana Eurospráva

7 Ulbrichová Veronika Eurospráva

8 Vaisarová Kateřina Eurospráva

9 Vincourková Lucie Eurospráva

Bc. - EUR - 2016/2017

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - EUR - 2017/2018

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2016-2017 2017-2018 121



1 Billík Dennis Eurospráva

2 Dičková Denisa Eurospráva

3 Folwarczný Radek Eurospráva

4 Janošek Denis Eurospráva

5 Kovářová Tereza Eurospráva

6 Kryštofová Natálie Eurospráva

7 Kyncl David Eurospráva

8 Pekarčíková Markéta Eurospráva

9 Sikorová Šárka Eurospráva

Bc. - EUR - 2019/2020

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Lysoňková Kateřina Eurospráva

2 Maliariková Denisa Eurospráva

3 Plášková Markéta Eurospráva

4 Plevová Sabina Eurospráva

5 Walczysko Daniel Eurospráva

Bc. - EUR - 2018/2019

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2018-2019 2019-2020 123



1 Králová Gabriela Eurospráva

2 Majerová Lucie Eurospráva

3 Páleníková Brigita Eurospráva

4 Scheidelová Michaela Eurospráva

Bc. - EUR - 2020/2021

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Březinová Eliška Eurospráva

Bc. - EUR - 2022/2023

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2020-2021 2022-2023 125



1 Adamuška Martin Eurospráva

2 Barfajtová Lucie Eurospráva

3 Bednarčíková Martina Eurospráva

4 Belant Filip Eurospráva

5 Bracháčková Silvie Eurospráva

6 Čápová Romana Eurospráva

7 Dořičák Martin Eurospráva

8 Dreiseitlová Ivana Eurospráva

9 Haganová Barbora Eurospráva

10 Hajdíková Jana Eurospráva

11 Halaštová Petra Eurospráva

12 Horáková Barbora Eurospráva

13 Horečková Jitka Eurospráva

14 Hošťálková Klára Eurospráva

15 Chumchalová Adriana Eurospráva

16 Janyšková Martina Eurospráva

17 Klimková Kateřina Eurospráva

18 Konopáčová Eva Eurospráva

19 Kotalová Alena Eurospráva

20 Kovářová Danuše Eurospráva

21 Králová Iveta Eurospráva

22 Krůpová Lucie Eurospráva

23 Kučera Jan Eurospráva

24 Kumová Lucie Eurospráva

25 Machulová Iva Eurospráva

26 Maloch Martin Eurospráva

27 Michálková Zuzana Eurospráva

28 Novák Jakub Eurospráva

29 Novotná Alena Eurospráva

30 Pavelková Hana Eurospráva

31 Pavlica Marek Eurospráva

32 Pavlicová Barbora Eurospráva

33 Proroková Monika Eurospráva

34 Radová Simona Eurospráva

35 Rolincová Ivana Eurospráva

36 Schneidrová Michaela Eurospráva

37 Střítězská Hana Eurospráva

38 Svobodová Eva Eurospráva

39 Svozil Robert Eurospráva

40 Štrohalmová Monika Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-2006 MGR. 2005-2006 127



41 Trčková Alena Eurospráva

42 Trlicová Dana Eurospráva

43 Trlicová Eva Eurospráva

44 Uhřík Libor Eurospráva

45 Vašková Petra Eurospráva

46 Vavříková Alžběta Eurospráva

47 Vrchovská Jitka Eurospráva

48 Waloszek Petr Eurospráva

49 Weirichová Michaela Eurospráva

50 Zajíčková Hana Eurospráva

1 Adámková Hana Eurospráva

2 Ambrůz Martin Eurospráva

3 Bartoň Petr Eurospráva

4 Baránková Ivona Eurospráva

5 Biolková Jana Eurospráva

6 Burianová Marie Eurospráva

7 Petličarovská Miroslava Eurospráva

8 Chudadová Denisa Eurospráva

9 Cigániková Ludmila Eurospráva

10 Fajová Olga Eurospráva

11 Foldynová Ivana Eurospráva

12 Fůsková Ivana Eurospráva

13 Gajdušková Veronika Eurospráva

14 Bučková Jitka Eurospráva

15 Graca Přemysl Eurospráva

16 Hodslavská Petra Eurospráva

17 Holubová Martina Eurospráva

18 Holba Jaroslav Eurospráva

19 Hrabinová Šárka Eurospráva

20 Hruška Pavel Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2005/2006

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-2006 2006-2007 129



21 Hurtová Lenka Eurospráva

22 Matuschková Jitka Eurospráva

23 Janovská Eva Eurospráva

24 Janoušová Dana Eurospráva

25 Jindrová Barbora Eurospráva

26 Johaník Jakub Eurospráva

27 Klapetková Jana Eurospráva

28 Klečková Gabriela Eurospráva

29 Koláček Michal Eurospráva

30 Kořínková Lucia Eurospráva

31 Körbel Jiří Eurospráva

32 Král Ladislav Eurospráva

33 Krišová Květoslava Eurospráva

34 Krupa Přemysl Eurospráva

35 Kudělová Pavla Eurospráva

36 Kurovcová Martina Eurospráva

37 Lysák Václav Eurospráva

38 Marešová Lenka Eurospráva

39 Melišová Petra Eurospráva

40 Mikulenková Jana Eurospráva

41 Moješčík Filip Eurospráva

42 Němec Jiří Eurospráva

43 Pechalová Kateřina Eurospráva

44 Pechalová Zdeňka Eurospráva

45 Petříčková Lucie Eurospráva

46 Pitronová Lucie Eurospráva

47 Plšková Elen Eurospráva

48 Pochylá Ivana Eurospráva

49 Podzemná Vladana Eurospráva

50 Rosík Petr Eurospráva

51 Rožnovjáková Lucie Eurospráva

52 Rusková Soňa Eurospráva

53 Šatánková Pavla Eurospráva

54 Šindlářová Marta Eurospráva

55 Skubaničová Lenka Eurospráva

56 Šrámková Šárka Eurospráva

57 Šťastný Radek Eurospráva

58 Štajnerová Lenka Eurospráva

59 Stolaříková Kateřina Eurospráva

60 Szajer Michal Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-2007 2006-2007 131



61 Voznicová Radmila Eurospráva

62 Vrátník Jiří Eurospráva

63 Zezulková Renáta Eurospráva

64 Žurková Lucie Eurospráva

1 Adamec Petr Eurospráva

2 Böhm Marek Eurospráva

3 Buroňová Jana Eurospráva

4 Cibulcová Tereza Eurospráva

5 Davidová Jitka Eurospráva

6 Dubová Eva Eurospráva

7 Foltýnková Šárka Eurospráva

8 Gasová Kamila Eurospráva

9 Geržová Karla Eurospráva

10 Glóza Petr Eurospráva

11 Holcová Zuzana Eurospráva

12 Hrabalíková Miroslava Eurospráva

13 Ignácová Olga Eurospráva

14 Juřinová Alice Eurospráva

15 Kalivodová Kateřina Eurospráva

16 Kaňák Tomáš Eurospráva

17 Kobzová Hana Eurospráva

18 Kovářová Jana Eurospráva

19 Kučerová Zuzana Eurospráva

20 Kunovská Lenka Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2006/2007

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2007/2008

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-2007 2007-2008 133



21 Michl Pavel Eurospráva

22 Mordinská Hana Eurospráva

23 Mrázková Lenka Eurospráva

24 Mužík Tomáš Eurospráva

25 Nagyová Marie Eurospráva

26 Orságová Lenka Eurospráva

27 Palocová Zuzana Eurospráva

28 Panagopulosová Marlen Eurospráva

29 Pechalová Lenka Eurospráva

30 Pelc Roman Eurospráva

31 Petruželová Marcela Eurospráva

32 Pítrová Pavla Eurospráva

33 Prokšová Jana Eurospráva

34 Rušarová Ivana Eurospráva

35 Ryšávková Martina Eurospráva

36 Sedlářová Petra Eurospráva

37 Selingrová Eva Eurospráva

38 Skotnicová Martina Eurospráva

39 Strakošová Ivana Eurospráva

40 Sukeníková Michaela Eurospráva

41 Šajnová Lenka Eurospráva

42 Šínová Ivana Eurospráva

43 Šlachtová Ivana Eurospráva

44 Švastová Dana Eurospráva

45 Taterová Hana Eurospráva

46 Taussigová Renáta Eurospráva

47 Tesařová Hana Eurospráva

48 Vlachová Irena Eurospráva

49 Vlček Martin Eurospráva

50 Vozníková Pavla Eurospráva

51 Vrdlovcová Kateřina Eurospráva

52 Weiss Jiří Eurospráva

53 Zakopalová Jana Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2007/2008

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2007-2008 2007-2008 135



1 Adamčíková Ivana Eurospráva

2 Barillová Katarína Eurospráva

3 Bartoňová Veronika Eurospráva

4 Bartošíková Veronika Eurospráva

5 Benedikovičová Radka Eurospráva

6 Czerneková Markéta Eurospráva

7 Dostálová Andrea Eurospráva

8 Flašarová Lucia Eurospráva

9 Gábová Blanka Eurospráva

10 Hejníčková Pavla Eurospráva

11 Holcová Martina Eurospráva

12 Holešinská Lucie Eurospráva

13 Horníková Lucie Eurospráva

14 Hromková Jana Eurospráva

15 Humlová Martina Eurospráva

16 Hurtová Lenka Eurospráva

17 Chalupová Aneta Eurospráva

18 Chocenská Marie Eurospráva

19 Indráková Lenka Eurospráva

20 Janalíková Barbora Eurospráva

21 Kačerovská Marcela Eurospráva

22 Kaďůrková Eliška Eurospráva

23 Kilianyová Lucie Eurospráva

24 Kinclová Monika Eurospráva

25 Kloknerová Petra Eurospráva

26 Koplová Kateřina Eurospráva

27 Koval Martin Eurospráva

28 Krůtil Ladislav Eurospráva

29 Křestanová Soňa Eurospráva

30 Kuboš Petr Eurospráva

31 Kurcová Kateřina Eurospráva

32 Kusznírová Kateřina Eurospráva

33 Malíková Zuzana Eurospráva

34 Marčíková Petra Eurospráva

35 Michalíková Veronika Eurospráva

36 Muřín Eduard Eurospráva

37 Mynářová Jana Eurospráva

38 Nikiforova Marina Eurospráva

39 Nováková Pavla Eurospráva

40 Obdržálková Irena Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2008/2009

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2008-2009 2008-2009 137



41 Orság Pavel Eurospráva

42 Pavlica Přemysl Eurospráva

43 Pavlicová Kateřina Eurospráva

44 Pavlínová Hana Eurospráva

45 Peterek Jan Eurospráva

46 Picková Jana Eurospráva

47 Pleslová Martina Eurospráva

48 Plevová Marie Eurospráva

49 Prachař Martin Eurospráva

50 Röder Dušan Eurospráva

51 Růžičková Ivana Eurospráva

52 Schvomová Veronika Eurospráva

53 Slunská Iveta Eurospráva

54 Šťastná Roubíčková Jitka Eurospráva

55 Švarcová Anna Eurospráva

56 Tížková Jana Eurospráva

57 Tobolová Iva Eurospráva

58 Vaculínová Lucie Eurospráva

59 Volková Klára Eurospráva

60 Zajíc Oldřich Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2008/2009

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

61 Zverková Jana Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2008-2009 2008-2009 139



1 Bjalková Alena Eurospráva

2 Čech Michal Eurospráva

3 Čermáková Martina Eurospráva

4 Fialová Marcela Eurospráva

5 Grundy Romana Eurospráva

6 Halamíková Pavla Eurospráva

7 Halaštová Věra Eurospráva

8 Hejhalová Lucie Eurospráva

9 Indruchová Michaela Eurospráva

10 Kalina Radek Eurospráva

11 Kolesnikova Ilona Eurospráva

12 Kopal Ondřej Eurospráva

13 Kovářová Jana Eurospráva

14 Lachor Jan Eurospráva

15 Mauerová Petra Eurospráva

16 Michl Daniel Eurospráva

17 Mikulenková Ivana Eurospráva

18 Mikulenková Iveta Eurospráva

19 Minarčík Jan Eurospráva

20 Mrlinová Monika Eurospráva

21 Münsterová Radka Eurospráva

22 Pelcová Lucie Eurospráva

23 Petličarovská Monika Eurospráva

24 Poláchová Vladimíra Eurospráva

25 Poledníková Eva Eurospráva

26 Remetančíková Markéta Eurospráva

27 Staníčková Michaela Eurospráva

28 Stušová Andrea Eurospráva

29 Ševčíková Lucie Eurospráva

30 Škarupa Tomáš Eurospráva

31 Škrachová Leona Eurospráva

32 Šnajdarová Anna Eurospráva

33 Šromová Petra Eurospráva

34 Šulganová Monika Eurospráva

35 Teplárková Barbora Eurospráva

36 Tomečková Eva Eurospráva

37 Tošenovská Adriana Eurospráva

38 Walderová Zuzana Eurospráva

39 Zdanjuk Zdeněk Eurospráva

40 Žlebková Marcela Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2009/2010

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2009-2010 2009-2010 141



1 Bajerová Žaneta Eurospráva

2 Beránková Vendula Eurospráva

3 Blažková Zuzana Eurospráva

4 Dluhošová Hana Eurospráva

5 Doláková Kateřina Eurospráva

6 Drescherová Magdaléna Eurospráva

7 Dujsíková Aneta Eurospráva

8 Dunaj Michal Eurospráva

9 Džanková Mirela Eurospráva

10 Galčanová Miroslava Eurospráva

11 Gebauerová Sabina Eurospráva

12 Grym Aleš Eurospráva

13 Hanzelová Tereza Eurospráva

14 Holáň Petr Eurospráva

15 Hradilová Marie Eurospráva

16 Hrdličková Lydie Eurospráva

17 Hudcová Eva Eurospráva

18 Jačaninová Andrea Eurospráva

19 Janošíková Aneta Eurospráva

20 Jatzková Dagmar Eurospráva

21 Juríková Jana Eurospráva

22 Juřena Jan Eurospráva

23 Kahánková Martina Eurospráva

24 Kalužová Eva Eurospráva

25 Koliášová Hana Eurospráva

26 Konopková Monika Eurospráva

27 Krajča Daniel Eurospráva

28 Kříbková Blanka Eurospráva

29 Kurková Jana Eurospráva

30 Lelková Petra Eurospráva

31 Lorenčuková Renáta Eurospráva

32 Mičkalová Veronika Eurospráva

33 Mičulková Lada Eurospráva

34 Mynarčík Jakub Eurospráva

35 Navrátilová Lenka Eurospráva

36 Novotná Lucie Eurospráva

37 Oswaldová Katarína Eurospráva

38 Patakiová Pavla Eurospráva

39 Pilařová Martina Eurospráva

40 Plášková Hana Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2010/2011

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2010-2011 2010-2011 143



41 Plesník Tomáš Eurospráva

42 Pobořilová Lucie Eurospráva

43 Poláchová Kristýna Eurospráva

44 Quittková Lenka Eurospráva

45 Roubalíková Jitka Eurospráva

46 Rykala Adam Eurospráva

47 Salomonová Simona Eurospráva

48 Sehnalová Eva Eurospráva

49 Skopalíková Lenka Eurospráva

50 Skotnicová Lucie Eurospráva

51 Svoboda Petr Eurospráva

52 Šámalová Veronika Eurospráva

53 Štetiarová Jana Eurospráva

54 Vlachynská Eliška Eurospráva

55 Vránová Kateřina Eurospráva

56 Vránová Zuzana Eurospráva

57 Vykydal Tomáš Eurospráva

58 Zetocha Mojmír Eurospráva

1 Akritidisová Eleni Eurospráva

2 Baránková Svatava Eurospráva

3 Betešová Kamila Eurospráva

4 Bogarová Kristýna Eurospráva

5 Čerbáková Veronika Eurospráva

6 Dančáková Hana Eurospráva

7 Davidová Pavla Eurospráva

8 Doleželová Denisa Eurospráva

9 Doležyová Lucie Eurospráva

10 Dostálová Lucie Eurospráva

11 Dulová Martina Eurospráva

12 Durajová Anna Eurospráva

13 Fabiánová Eva Eurospráva

14 Figarová Radka Eurospráva

15 Fukarová Pavla Eurospráva

16 Gelnarová Marie Eurospráva

17 Huňová Nikola Eurospráva

18 Hurníková Martina Eurospráva

19 Janyšková Iva Eurospráva

20 Jurajdová Jana Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2010/2011

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2011/2012

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2010-2011 2011-2012 145



21 Jurčíková Gabriela Eurospráva

22 Kekeláková Monika Eurospráva

23 Keřková Monika Eurospráva

24 Korotchuk Oksana Eurospráva

25 Krhutová Kateřina Eurospráva

26 Latková Pavla Eurospráva

27 Matochová Renata Eurospráva

28 Muchová Lucie Eurospráva

29 Nogolová Markéta Eurospráva

30 Pavlásková Zuzana Eurospráva

31 Pavlíková Markéta Eurospráva

32 Ptáčková Martina Eurospráva

33 Raková Aneta Eurospráva

34 Ryšková Eva Eurospráva

35 Schoupalová Dominique Nicol Eurospráva

36 Sobčáková Radka Eurospráva

37 Šimečková Hana Eurospráva

38 Škáva Adam Eurospráva

39 Šporková Zuzana Eurospráva

40 Tupý Ondrej Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2011/2012

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

41 Vavračová Nela Eurospráva

42 Volčík Stanislav Eurospráva

43 Vrublová Hana Eurospráva

44 Zajíčková Blanka Eurospráva

2011-20122011-2012 147



1 Běla Pavel Eurospráva

2 Blašková Kateřina Eurospráva

3 Cihlářová Věra Eurospráva

4 Čichoňová Simona Eurospráva

5 Dobešová Helena Eurospráva

6 Dostálová Barbora Eurospráva

7 Drozd Michal Eurospráva

8 Dyluš Přemysl Eurospráva

9 Ejemová Pavla Eurospráva

10 Elanskaya Ksenia Eurospráva

11 Fajnorová Markéta Eurospráva

12 Fedorová Simona Eurospráva

13 Foltynová Pavlína Eurospráva

14 Hodula Martin Eurospráva

15 Honová Zuzana Eurospráva

16 Hrdinová Petra Eurospráva

17 Huráková Kateřina Eurospráva

18 Hurtová Jitka Eurospráva

19 Kalužová Kateřina Eurospráva

20 Krčmářová Radka Eurospráva

21 Ledvoňová Hana Eurospráva

22 Lipinská Vladimíra Eurospráva

23 Macíčková Markéta Eurospráva

24 Melníková Kamila Eurospráva

25 Míková Aneta Eurospráva

26 Morisová Ivana Eurospráva

27 Nadymáčková Lucie Eurospráva

28 Oboráková Andrea Eurospráva

29 Palyzová Kateřina Eurospráva

30 Plšková Petra Eurospráva

31 Podzemná Jana Eurospráva

32 Polášková Hana Eurospráva

33 Řeháková Hana Eurospráva

34 Segetová Klára Eurospráva

35 Serafinová Aneta Eurospráva

36 Schindlerová Gabriela Eurospráva

37 Skálová Eva Eurospráva

38 Slívová Lucie Eurospráva

39 Štefánková Martina Eurospráva

40 Urbanová Michaela Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2012/2013

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2012-2013 2012-2013 149



41 Vahalík Bohdan Eurospráva

42 Vašíčková Lenka Eurospráva

43 Vlašánková Sandra Eurospráva

44 Vráblová Martina Eurospráva

45 Vyatskykh Valentyna Eurospráva

46 Zemánek Michal Eurospráva

1 Bartošová Eva Eurospráva

2 Bělunková Lucie Eurospráva

3 Berger Martin Eurospráva

4 Corsak Elena Eurospráva

5 Černohousová Zuzana Eurospráva

6 Drottnerová Martina Eurospráva

7 Dusíková Lucia Eurospráva

8 Dvořáčková Markéta Eurospráva

9 Haratyk Patrik Eurospráva

10 Hrivíková Júlia Eurospráva

11 Hrtúsová Tereza Eurospráva

12 Hrubý Jan Eurospráva

13 Hříbková Sylva Eurospráva

14 Jurášková Jana Eurospráva

15 Kaňová Kateřina Eurospráva

16 Krenželok Tomáš Eurospráva

17 Kubíková Bohumila Eurospráva

18 Kulhavá Michaela Eurospráva

19 Leová Martina Eurospráva

20 Matoušek Tomáš Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2012/2013

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2013/2014

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2012-2013 2013-2014 151



21 Mikesková Eliška Eurospráva

22 Nguyen Thi Hoa Eurospráva

23 Pavlíčková Lucie Eurospráva

24 Plátková Lucia Eurospráva

25 Plochová Barbora Eurospráva

26 Popelářová Karolína Eurospráva

27 Průšová Denisa Eurospráva

28 Přibylová Radka Eurospráva

29 Reček Jan Eurospráva

30 Schreierová Jana Eurospráva

31 Stašek David Eurospráva

32 Šantrůčková Lucie Eurospráva

33 Urbanová Veronika Eurospráva

34 Velčovská Simona Eurospráva

35 Winterová Kamila Eurospráva

36 Zrzavá Markéta Eurospráva

1 Ambrož Jaroslav Eurospráva

2 Divínová Svatava Eurospráva

3 Dolinová Markéta Eurospráva

4 Dudková Julie Eurospráva

5 Foltýnková Kateřina Eurospráva

6 Hapalová Nikola Eurospráva

7 Hitková Veronika Eurospráva

8 Hlávková Irena Eurospráva

9 Hrušková Monika Eurospráva

10 Hřebíčková Lucie Eurospráva

11 Hurtuková Karina Eurospráva

12 Jandová Karolína Eurospráva

13 Jurošková Helena Eurospráva

14 Klemsa Jan Eurospráva

15 Kramolišová Vendula Eurospráva

16 Kubjátová Klára Eurospráva

17 Mencnerová Kateřina Eurospráva

18 Mikalová Hana Eurospráva

19 Mikulenka Jan Eurospráva

20 Miško David Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2013/2014

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2014/2015

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2014-20152013-2014 153



21 Murček Jakub Eurospráva

22 Orságová Pavlína Eurospráva

23 Paráková Petra Eurospráva

24 Pešlová Nikol Eurospráva

25 Ponížilová Michaela Eurospráva

26 Procházková Barbora Eurospráva

27 Remešová Lucie Eurospráva

28 Rýparová Dagmar Eurospráva

29 Řezníček Jan Eurospráva

30 Saganová Michaela Eurospráva

31 Sámelová Kateřina Eurospráva

32 Schneiderová Dita Eurospráva

33 Schofferová Petra Eurospráva

34 Siegl Ondřej Eurospráva

35 Sikora Jiří Eurospráva

36 Skopalová Michaela Eurospráva

37 Smital Zdeněk Eurospráva

38 Stolář Tomáš Eurospráva

39 Strnadlová Petra Eurospráva

40 Stupčuková Andrea Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

41 Vaculíková Lenka Eurospráva

42 Vyvial Tomáš Eurospráva

43 Woroňová Petra Eurospráva

44 Zavřelová Gabriela Eurospráva

45 Zetková Zuzana Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2014/2015

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2014-2015 2014-2015 155



1 Běťáková Nikola Eurospráva

2 Červenková Tereza Eurospráva

3 Horáková Kateřina Eurospráva

4 Juříčková Veronika Eurospráva

5 Kalous Martin Eurospráva

6 Kopčáková Jana Eurospráva

7 Latka Ondřej Eurospráva

8 Matoušková Petra Eurospráva

9 Michalčíková Denisa Eurospráva

10 Mikundová Aneta Eurospráva

11 Mlčoch Martin Eurospráva

12 Moskva Radovan Eurospráva

13 Němcová Tereza Eurospráva

14 Obrtelová Lucie Eurospráva

15 Pražák Jan Eurospráva

16 Ročáková Barbora Eurospráva

17 Rončková Elena Eurospráva

18 Sentlová Nikola Eurospráva

19 Šišková Radka Eurospráva

20 Tešnarová Denisa Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

21 Tomaniecová Dominika Eurospráva

22 Urbanová Aneta Eurospráva

23 Válová Radka Eurospráva

24 Vařechová Silvie Eurospráva

25 Veřmiřovská Martina Eurospráva

26 Vojtušová Nikola Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2015/2016

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2015-2016 2015-2016 157



1 Bernardová Martina Eurospráva

2 Boldaňuk Michal Eurospráva

3 Fárková Karolína Eurospráva

4 Hanušová Veronika Eurospráva

5 Jurštáková Aneta Eurospráva

6 Klobušiak Milan Eurospráva

7 Kurková Kateřina Eurospráva

8 Řezníček Tomáš Eurospráva

9 Smutníková Patrícia Eurospráva

10 Špačková Kristýna Eurospráva

11 Vráblová Renata Eurospráva

1 Čermáková Kristýna Eurospráva

2 Hořínek Daniel Eurospráva

3 Chovanečková Lucie Eurospráva

4 Juhasová Zuzana Eurospráva

5 Klapitová Katarína Eurospráva

6 Kletenská Nikol Eurospráva

7 Kojetská Denisa Eurospráva

8 Krupa Tomáš Eurospráva

9 Lasota Filip Eurospráva

10 Melicharová Vanesa Eurospráva

11 Miksová Nikola Eurospráva

12 Okenica Maierová Beata Eurospráva

13 Patyková Veronika Eurospráva

14 Powadová Tereza Eurospráva

15 Šimíček Patrik Eurospráva

16 Šturalová Karolína Eurospráva

17 Vozňáková Dominika Eurospráva

18 Závadská Veronika Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2016/2017

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - EUR - 2017/2018

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2016-2017 2017-2018 159



1 Benatzky Michal Eurospráva

2 Březinová Markéta Eurospráva

3 Dang Robert Eurospráva

4 Doleželová Petra Eurospráva

5 Faksová Michaela Eurospráva

6 Holas Jiří Eurospráva

7 Hozák Patrik Eurospráva

8 Matulová Nikol Eurospráva

9 Oborák Roman Eurospráva

10 Petřkovská Veronika Eurospráva

11 Rovenský Jan Eurospráva

12 Schmidtmeyerová Monika Eurospráva

13 Simonyan Daniel Eurospráva

14 Slováčková Terezie Eurospráva

15 Trabalíková Barbora Eurospráva

16 Vašicová Klára Eurospráva

17 Zatloukalová Ivana Eurospráva

18 Zlochová Lucie Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2019/2020

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Jarošová Zdeňka Eurospráva

2 Kuzmiaková Michaela Eurospráva

3 Ngo Ngoc Anh Eurospráva

4 Ostárková Jana Eurospráva

5 Ulbrichová Veronika Eurospráva

6 Vincourková Lucie Eurospráva

Nav. Mgr. - EUR - 2018/2019

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2018-2019 2019-2020 161



1 Cábová Barbora Mezinárodní ekonomické vztahy

2 Kantorová Lucie Mezinárodní ekonomické vztahy

3 Kravchuk Anastasiia Mezinárodní ekonomické vztahy

4 Már Jan Mezinárodní ekonomické vztahy

5 Pastuszková Šárka Mezinárodní ekonomické vztahy

6 Proske Jakub Mezinárodní ekonomické vztahy

1 Adamovský Dušan Mezinárodní ekonomické vztahy

2 Andraško Michael Mezinárodní ekonomické vztahy

3 Kubiczková Nikola Mezinárodní ekonomické vztahy

4 Michalčák Aleš Mezinárodní ekonomické vztahy

5 Režná Anna Mezinárodní ekonomické vztahy

6 Řehák Jan Mezinárodní ekonomické vztahy

7 Simeonova Nina Mezinárodní ekonomické vztahy

8 Slowik Adam Mezinárodní ekonomické vztahy

9 Tranová Michaela Mezinárodní ekonomické vztahy

10 Všetýčková Natálie Mezinárodní ekonomické vztahy

11 Zábranská Patricie Mezinárodní ekonomické vztahy

Bc. - MEV - 2022/2023

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Bc. - MEV - 2021/2022

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2021-2022 BC. 2022-2023 163



1 Janošek Denis Mezinárodní ekonomické vztahy

2 Kovářová Tereza Mezinárodní ekonomické vztahy

3 Kryštofová Natálie Mezinárodní ekonomické vztahy

4 Pekarčíková Markéta Mezinárodní ekonomické vztahy

1 Folwarczný Radek Mezinárodní ekonomické vztahy

2 Kabourková Michaela Mezinárodní ekonomické vztahy

3 Kuznetsova Iana Mezinárodní ekonomické vztahy

4 Lysoňková Kateřina Mezinárodní ekonomické vztahy

5 Plášková Markéta Mezinárodní ekonomické vztahy

6 Urbaníková Gabriela Mezinárodní ekonomické vztahy

Nav. Mgr. - MEV- 2021/2022

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

Nav. Mgr. - MEV- 2020/2021

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2020-2021 MGR. 2021-2022



Nav. Mgr. - MEV- 2022/2023

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Walczysko Daniel Mezinárodní ekonomické vztahy

2022-2023

Mgr. - EUR - 2003/2004 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

MGR. 2003-2004

1 Adamčík Daniel Eurospráva

2 Brodacká Věra Eurospráva

3 Filipková Petra Eurospráva

4 Freislebenová Hana Eurospráva

5 Golová Leona Eurospráva

6 Hronek Patrik Eurospráva

7 Hrušková Eva Eurospráva

8 Hujdus Pavel Eurospráva

9 Hünerová Hana Eurospráva

10 Hylšová Miroslava Eurospráva

11 Chýlek Jiří Eurospráva

12 Jančálková Iveta Eurospráva

13 Jančová Marcela Eurospráva

14 Jarošová Radka Eurospráva

15 Jenček Daniel Eurospráva

16 Josefus Radek Eurospráva

17 Kolpaková Aneta Eurospráva

18 Kovalovský Vít Eurospráva

19 Krüger Daniel Eurospráva

20 Kukuczka Tomáš Eurospráva



21 Kulhavá Pavla Eurospráva

22 Lachová Petra Eurospráva

23 Ledvoň Onddřej Eurospráva

24 Matušková Simona Eurospráva

25 Michálková Soňa Eurospráva

26 Olšáková Karla Eurospráva

27 Oravská Tamara Eurospráva

28 Pazderníková Kamila Eurospráva

29 Pětroš Pavel Eurospráva

30 Plháková Michaela Eurospráva

31 Postřimovská Lenka Eurospráva

32 Ptáčková Petra Eurospráva

33 Ryšková Veronika Eurospráva

34 Salajka Tomáš Eurospráva

35 Sedláček Jan Eurospráva

36 Sikorová Jana Eurospráva

37 Siwková Veronika Eurospráva

38 Slípková Kateřina Eurospráva

39 Smolíková Zuzana Eurospráva

40 Sokolová Silvie Eurospráva

Mgr. - EUR - 2003/2004 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2003-2004 2003-2004

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

41 Strzelecká Marcela Eurospráva

42 Šmehylová Marcela Eurospráva

43 Šodková Iveta Eurospráva

44 Tomšejová Eva Eurospráva

45 Tvrdý Michal Eurospráva

46 Vávrová Eva Eurospráva

47 Vojtková Markéta Eurospráva

48 Volf Martin Eurospráva

49 Vosiková Radka Eurospráva

50 Vránková Petra Eurospráva

51 Wehrenbergová Daria Eurospráva

52 Zdrálková Andrea Eurospráva



1 Barabaszová Dana Eurospráva

2 Barbořáková Helena Viktorie Eurospráva

3 Baroň Ladislav Eurospráva

4 Blažejová Tereza Eurospráva

5 Blažková Dana Eurospráva

6 Cahlík Nikola Eurospráva

7 Cihlářová Pavla Eurospráva

8 Czerný Rostislav Eurospráva

9 Dadáková Monika Eurospráva

10 Dusílek Ondřej Eurospráva

11 Fabičovicová Petra Eurospráva

12 Franková Sylva Eurospráva

13 Hájek Jan Eurospráva

14 Hatlapatka Marek Eurospráva

15 Havránek Aleš Eurospráva

16 Hellebrandová Alena Eurospráva

17 Holubová Dagmar Eurospráva

18 Holzmüller Filip Eurospráva

19 Honajzrová Kateřina Eurospráva

20 Hubáčková Kateřina Eurospráva

Mgr. - EUR - 2004/2005 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-20052004-2005

21 Jakůbková Tereza Eurospráva

22 Janáčová Petra Eurospráva

23 Kaloč Dalibor Eurospráva

24 Klimek Petr Eurospráva

25 Komoňová Hana Eurospráva

26 Konczyna Daniel Eurospráva

27 Konečný Petr Eurospráva

28 Korhoňová Michaela Eurospráva

29 Koutná Eva Eurospráva

30 Kovaříková Gabriela Eurospráva

31 Kozíková Martina Eurospráva

32 Krišica Jan Eurospráva

33 Krištof Radim Eurospráva

34 Kryglová Eva Eurospráva

35 Kubešová Jana Eurospráva

36 Kubíková Jana Eurospráva

37 Kupková Eva Eurospráva

38 Kurfürstová Silvie Eurospráva

39 Maloň Vladimír Eurospráva

40 Matějík Jan Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace



41 Matocha David Eurospráva

42 Matzenauerová Sabina Eurospráva

43 Melicharová Martina Eurospráva

44 Mitáčková Jana Eurospráva

45 Mlýnková Veronika Eurospráva

46 Moslerová Marika Eurospráva

47 Novotná Eva Eurospráva

48 Obermanová Pavla Eurospráva

49 Petruželová Dagmar Eurospráva

50 Pitáková Jana Eurospráva

51 Plačková Petra Eurospráva

52 Pokorná Veronika Eurospráva

53 Potsch Josef Eurospráva

54 Přecechtěl Ondřej Eurospráva

55 Pustelníková Lenka Eurospráva

56 Rakus Petr Eurospráva

57 Rusek Josef Eurospráva

58 Sikorová Petra Eurospráva

59 Simertová Petra Eurospráva

60 Skoumalová Jana Eurospráva

Mgr. - EUR - 2004/2005 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2004-20052004-2005

61 Slívová Markéta Eurospráva

62 Smrčková Kateřina Eurospráva

63 Starzyczná Soňa Eurospráva

64 Stiborková Martina Eurospráva

65 Surý Michal Eurospráva

66 Syrková Tereza Eurospráva

67 Šimonová Ida Eurospráva

68 Šišková Lenka Eurospráva

69 Tichá Zuzana Eurospráva

70 Valčík Václav Eurospráva

71 Venclíková Aneta Eurospráva

72 Veselá Lucie Eurospráva

73 Veverková Gabriela Eurospráva



1 Bartošová Lenka Eurospráva

2 Blahová Lucie Eurospráva

3 Derevyanko Nataliya Eurospráva

4 Drtilová Lucie Eurospráva

5 Eliáš Miroslav Eurospráva

6 Fabíková Světlana Eurospráva

7 Górecká Petra Eurospráva

8 Houdková Irena Eurospráva

9 Chovanečková Lucie Eurospráva

10 Indruchová Zuzana Eurospráva

11 Kaluža Petr Eurospráva

12 Kazdová Martina Eurospráva

13 Konečná Jana Eurospráva

14 Konečná Kateřina Eurospráva

15 Konečný Radek Eurospráva

16 Kučera Jakub Eurospráva

17 Láníčková Lenka Eurospráva

18 Lovecká Michaela Eurospráva

19 Minková Jitka Eurospráva

20 Müllerová Jana Eurospráva

Mgr. - EUR - 2005/2006 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-2006 2005-2006

21 Nečesaná Jana Eurospráva

22 Netíková Petra Eurospráva

23 Nováková Michaela Eurospráva

24 Novotná Tereza Eurospráva

25 Pavlas Luděk Eurospráva

26 Petřík Petr Eurospráva

27 Poledník Petr Eurospráva

28 Postavová Radka Eurospráva

29 Poštolková Hana Eurospráva

30 Procházková Kateřina Eurospráva

31 Reli Tomáš Eurospráva

32 Seidlová Lucie Eurospráva

33 Sekl Otakar Eurospráva

34 Struhala Jan Eurospráva

35 Studená Michaela Eurospráva

36 Szlauerová Marcela Eurospráva

37 Šišková Kamila Eurospráva

38 Šteifová Lucie Eurospráva

39 Švedová Kateřina Eurospráva

40 Tomasová Alena Eurospráva

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace



Mgr. - EUR - 2005/2006 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2005-2006

41 Tomášková Kateřina Eurospráva

42 Vajbarová Andrea Eurospráva

43 Vašková Kateřina Eurospráva

44 Vávrová Zuzana Eurospráva

45 Winklerová Vendula Eurospráva

46 Zeman Jan Eurospráva

2006-2007

1 Drastichová Magdaléna Eurospráva

2 Hadašová Michaela Eurospráva

3 Hájková Kateřina Eurospráva

4 Helia Pavel Eurospráva

5 Hlosta Tomáš Eurospráva

6 Hrtús Pavel Eurospráva

7 Hrtús Petr Eurospráva

8 Hrudník Pavel Eurospráva

9 Hudáková Zuzana Eurospráva

10 Humplíková Lucie Eurospráva

11 Husková Michala Eurospráva

12 Chwajolová Lucie Eurospráva

13 Janásová Andrea Eurospráva

14 Kuřidýmová Zuzana Eurospráva

15 Mokrošová Veronika Eurospráva

16 Mrkusová Vendula Eurospráva

17 Müllerová Monika Eurospráva

18 Pánková Henrieta Eurospráva

19 Ruszová Helena Eurospráva

20 Stuchlá Lucie Eurospráva

Mgr. - EUR - 2006/2007 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace



21 Škopíková Dalila Eurospráva

22 Šubertová Veronika Eurospráva

23 Veselá Lucie Eurospráva

24 Volfová Lucie Eurospráva

25 Vystavěl Jiří Eurospráva

26 Walachová Jana Eurospráva

Mgr. - EUR - 2006/2007 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2006-2007 2007-2008

Mgr. - EUR - 2007/2008 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Ardielli Eva Eurospráva

2 Buroňová Lucie Eurospráva

3 Cymorková Irena Eurospráva

4 Divecká Tereza Eurospráva

5 Důrasová Hana Eurospráva

6 Ardielli Eva Eurospráva

7 Buroňová Lucie Eurospráva

8 Cymorková Irena Eurospráva

9 Divecká Tereza Eurospráva

10 Důrasová Hana Eurospráva

11 Grabařová Jana Eurospráva

12 Chromá Klára Eurospráva

13 Jurášková Radka Eurospráva

14 Krejčířová Helena Eurospráva

15 Kubišová Eva Eurospráva

16 Lamlová Pavla Eurospráva

17 Lubas Jan Eurospráva

18 Matisová Simona Eurospráva

19 Nosek Jiří Eurospráva

20 Pohnánová Anita Eurospráva



21 Slobodová Kateřina Eurospráva

22 Škorňa David Eurospráva

23 Šmerdová Eva Eurospráva

24 Štajnarová Monika Eurospráva

25 Tomšej Ondřej Eurospráva

26 Vrána František Eurospráva

27 Záboj Pavel Eurospráva

28 Zadina Vladimír Eurospráva

Mgr. - EUR - 2007/2008 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

2007-2008

Mgr. - EUR - 2008/2009 (5ti leté studium)

Poř.                      Příjmení                                                              Jméno                                                 Obor / specializace

1 Frimmlová Zuzana Eurospráva

2 Tesarczyková Renáta Eurospráva

2008-2009 181



Praxe

Závěrečné práce

NAŠE PŘEDMĚTY

08

Mezinárodní obchod 
a podnikání

Evropská integrace

Projektový a dotační
management

Mezinárodní ekonomické
otázky

Pozn.: B - bakalářské studium, N - navazující magisterské studium

8

Bakalářský seminář A, B (B)

Bakalářská práce (B)

Speciální seminář (N)

Diplomový seminář A, B (N)

Diplomová práce (N)

Odborná praxe (B, N)

Odborná praxe v zahraničí (B, N)

Evropská unie (B)

Integrační procesy ve světové ekonomice (B)

Evropská regionální politika (B)

Ekonomie evropské integrace (B)

Hospodářská politika EU (N)

Politika soudržnosti EU (N)

Teorie integračních procesů (N)

Globální problémy v ekonomických

souvislostech (B)

Bezpečnostní aspekty světové ekonomiky (B)

Mezinárodní konkurenceschopnost (N)

Mezinárodní měnová integrace (N)

Seminář z ekonomie chudoby (N)

Vnější ekonomické vztahy EU (N)

Mezinárodní obchod (B)

Vnitřní trh a podpora podnikání v EU (B)

Ekonomie mezinárodního obchodu (N)

Mezinárodní podnikání (N)

Projektový a dotační management A (B)

Projektový a dotační management B (N)

Mezinárodní projektový management (N)

182



NAŠE PROJEKTY

09

Stručná charakteristika projektové činnosti katedry 

Katedra se zabývá širokou škálou projektů zahrnující různé oblasti a zaměření. Projekty jsou
kategorizovány do několika typů, přičemž každá kategorie projektů má za cíl rozvíjet specifické oblasti          
v rámci ekonomických a mezinárodních vztahů.

PROJEKTY SMLUVNÍHO VÝZKUMU 

Projekty realizované ve spolupráci s komerčními partnery či
organizačními složkami státu

PROJEKTY GRANTOVÉ AGENTURY ČR (GA ČR) 

PROJEKTY TECHNOLOGICKÉ AGENTURY ČR (TA ČR) 

Projekty zaměřující se na specifické ekonomické analýzy a výzkum

Projekty zaměřující se na inovační přístupy a technologický rozvoj

9

ROZVOJOVÉ PROJEKTY 

PEDAGOGICKÉ PROJEKTY 

PROJEKTY STUDENTSKÉ GRANTOVÉ SOUTĚŽE (SGS) 

Projekty zaměřené na inovace vzdělávacích programů a předmětů

Projekty na podporu regionálního rozvoje a konkurenceschopnosti

Projekty na podporu studentů ve vědecké činnosti

Projekty jsou financovány z národních a mezinárodních zdrojů, včetně Grantové agentury ČR, Ministerstva
školství, mládeže         a tělovýchovy, Moravskoslezského kraje, Technologické agentury ČR a Visegradského
fondu. Témata zahrnují vše od regionálního rozvoje, konkurenceschopnosti, přes integraci a inovace
vzdělávacích programů, až po specifické ekonomické analýzy        a mezinárodní konference. Projekty jsou
vedeny jak renomovanými akademiky, tak mladými vědci, což podporuje dynamiku a inovační potenciál
katedry.

184 185



Grantová agentura ČR = 4

SEZNAM PROJEKTŮ - člen katedry v pozici řešitel

No.                    Kód                                       Řešitel                                       Název projektu

Erasmus – IP (Intensive programs) = 1

No.                    Kód                                                               Řešitel                                                      Název projektu

1. GA17-22426S Fojtíková Lenka
Právní aspekty začleňování Číny do globálního
obchodního systému

2. GECRP/11/E025 Skokan Karel
Životní cyklus klastrů - role aktérů, sítí a institucí při
vzniku, růstu, úpadku a znovuoživení klastrů

3. GECRP/07/E005 Skokan Karel
Podpora regionální konkurenceschopnosti: směrem k
nejnovějším regionálním inovačním systémům v Evropě

4. GA402/06/1526 Skokan Karel Měření a řízení výkonnosti klastrů

1. 13203-1055/BRATISL03 Melecký Lukáš DOCs on the Move 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy = 14
No.                     Kód                                        Řešitel                                      Název projektu

1. SP2022/7 Ostárková  Jana  
Nové trendy a metodické přístupy  ve vývoji
kompozitních indexů a jejich aplikace na územní
jednotky evropského  prostoru   

2. HS1202101   Melecký Lukáš  Technologická suverenita EU 

187

Pozn.: Člen katedry v pozici řešitel za VŠB-TUO 

https://profily.vsb.cz/MEL24
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58512303&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html


3. SP2017/111   Staníčková Michaela   
Regionální specializace a  rozmanitost NUTS 2 regionů
EU28: Analýza determinantů regionální dynamiky  

4. SP2015/106   Staníčková Michaela   
Vliv hospodářských šoků na  efektivitu a
konkurenceschopnost EU z hlediska regionální                
a mezinárodní  úrovně: neparametrický přístup   

5. SP2014/111  Staníčková Michaela   
Prostorová lokalizace faktorů konkurenceschopnosti 
a jejich vliv na efektivnost regionů NUTS 2 zemí EU28

6. SP2013/122 Fojtíková Lenka
Modelování zahraničně obchodních vztahů vybraných
světových ekonomik 

7. SP2013/43   Dvoroková Kateřina   
 Makroekonometrické modelování vlivu hospodářské
krize na ekonomickou konvergenci zemí EU   

8. SP2013/45   Navrátil  Boris   
Makroekonomická efektivnost jako faktor
konkurenceschopnosti členských států Evropské unie
v globalizovaném  prostředí   

9. SP2012/102 
  

Dvoroková Kateřina   
Ekonometrická analýza  maastrichtských
konvergenčních kritérií jako klíčového determinantu
reálné  konvergence vybraných zemí EU   

10. SP2012/153   Melecký Lukáš
  

Disparity, soudržnost a  konkurenceschopnost                     
v zemích a regionech Visegrádské čtyřky v kontextu 
vybraných vyspělých zemí EU   

11. SP2011/121 
  

Dvoroková Kateřina   
Měření míry konvergence české a  slovenské
ekonomiky pomocí analýzy platební bilance a
ekonomické úrovně   

12. SP2011/124   Melecký  Lukáš   
Konkurenceschopnost a soudržnost  zemí Visegrádské
čtyřky v kontextu růstových strategií Evropské unie   

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy = 14

No.                 Kód                           Řešitel                                           Název projektu

13. CZ.04.1.05/3.3.00.1/2203 Skokan  Karel  
Posílení kapacity při plánování  a realizaci
programů v Moravskoslezském kraji   

14. HS120501 Skokan  Karel
Ex-ante hodnocení Regionálního  operačního
programu   

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy = 14

No.                 Kód                                                                    Řešitel                                     Název projektu

1.   / Pekarčíková Markéta  
Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji
2023-2025  

2. 01232/2022/ŠMS Staníčková  Michaela
6. ročník mezinárodní vědecké  konference o
evropské integraci - ICEI 2022 - technické zázemí   

3. 08043/2019/ŠMS   Fojtíková  Lenka   
5. ročník mezinárodní vědecké  konference o
evropské integraci - ICEI 2020 - technické zázemí   

4. 02073/2018/RRC Fojtíková  Lenka
4. ročník mezinárodní vědecké  konference o
evropské integraci - ICEI 2018 - technické zázemí   

5. 01489/2016/RRC Fojtíková  Lenka  
Mezinárodní vědecká konference  International
Conference on European Integration 2016   

6. 00289/2014/RRC Fojtíková  Lenka
 Mezinárodní vědecká konference  International
Conference on European Integration 2014   

Moravskoslezský kraj = 6
No.                  Kód                                        Řešitel                                                Název projektu

1. 17/2008 - OEZ Kubečková Magdaléna  
Bariéry podnikání na vnitřním trhu EU - aneb Jak 
zdolat všechny překážky   

Úřad vlády ČR = 1
No.              Kód                                              Řešitel                                              Název projektu

189188

https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://profily.vsb.cz/MEL24
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58512303&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58512303&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=58512303&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html


1. TIRDUVCR932MT10 Melecký Lukáš Motivace Čechů pro kariéru v institucích EU   

2. TIRDUVCR932MT08 Melecký Lukáš
Regionální rozměr komunikace předsednictví (CZ PRES
2022) a spolupráce se školami  

3. TIRDUVCR932MT05 Melecký Lukáš  
Předsednické trio v Radě EU: co lze očekávat od našich
partnerů? 

1. RPP2020/152 Melecký Lukáš
Tvorba studijního předmětu Mezinárodní projektový
management   

2. RPP2019/34 Kaňa Radomír Inovace předmětu Teorie integračních procesů   

3. IRP/2018/192   Mynarzová Monika  Inovace předmětu Vnitřní trh  Evropské unie  

4. IRP/2018/195 Kaňa Radomír  Inovace předmětu Evropská unie A   

5. IRP/2018/209   Staníčková Michaela  
Inovace studijního předmětu Konkurenceschopnost
EU  

6. RPP2017/173   Melecký Lukáš   
Inovace předmětu Regionální politika EU na oboru
Eurospráva v kontextu programového období 2014 -
2020   

7. RPP2016/35   Honová Iva  
Inovace předmětu Integrační procesy ve světové
ekonomice 

8. FRVS2015/32 Fojtíková Lenka Hospodářská politika vybraných zemí   

9. FRVS2015/40 Kovářová Eva  
Inovace studijního předmětu: Globalizace a
mezinárodní organizace   

10. FRVS2015/44  Mynarzová Monika  Inovace předmětu Podpora podnikání v Evropské unii 

11. FRVS2014/211 Dvoroková Kateřina
Inovace studijního předmětu: MonetaryTheory and
Policy 

12. FRVS2014/215 Melecký Lukáš  
Inovace výuky projektového a dotačního
managementu  na oboru Eurospráva: vstříc novým
trendům programovacího období 2014-2020  

13. FRVS2014/221 Kaňa Radomír  Inovace předmětu Teorie integračních procesů   

Projekty RPP, IRP, FRVŠ (MŠMT) = 13

No.                  Kód                                   Řešitel                                              Název projektu No.               Kód                                              Řešitel                                       Název projektu

Technologická agentura ČR = 3

No.              Kód                                                 Řešitel                                      Název projektu

Visegradský fond = 2

1. 21810049 Mynarzová Monika   
Corporate Social Responsibility Academy in V4 -
Universities for Society   

2. 11610602  Mynarzová Monika  
Přeshraniční budování studentských podnikatelských
Start-upů ve skupině V4   

190 191



SEZNAM PROJEKTŮ - člen katedry v pozici spoluřešitel No.                 Kód                                              Řešitel                                           Název projektu

No.                 Kód                                              Řešitel                                         Název projektu

1. XB163343  
Staníčková Michaela
Melecký Lukáš  

Erasmus+ Blended Intensive Programme (BIP):
Project and Grant Management – from Theory to
Practice  

2. SP2024/068 Kovářová Eva  
Socioekonomické a environmentální výzvy pro
současnou společnost  

3. SP2023/079 Kovářová Eva Analýza strukturální nerovnováhy na trhu práce v ČR

4. MSMT-16605/2022  Členové K120 Národní plán obnovy pro VŠB-TUO 

5. SP2022/7  Doleželová Petra 
Nové trendy a metodické přístupy ve vývoji
kompozitních  indexů a jejich aplikace na územní
jednotky evropského prostoru  

6. SP2022/74
  

Kovářová Eva  
Výpočetní inteligence v predikci ekonomických
veličin, data miningu a modelování ekonomických
procesů  

7.
CZ.11.3.119/0.0/0.0/
16_013/0003093  

Kovářová Eva 

Zvýšení znalostí a dovedností vysokoškolských
studentů v oblasti implementace veřejných politik 
v ČR a Polsku a zlepšení jejich uplatnitelnosti na
trhu práce  

8.
2021-1-CZ01-KA220
-HED-000027558  

Kovářová Eva  Developing Online International Teamwork  

9. SP2021/51  Kovářová Eva  
Komplexní využití kvantitativních metod v
ekonomických disciplínách  

10. SP2021/50  
Doleželová Petra
Ostárková Jana  

Současné výzvy ekonomického rozvoje  

11. SP2020/110  Doleželová Petra  
Zhodnocení vybraných aspektů veřejných financí:
moderní ekonometrické přístupy  

12.
2020-1-CZ01-
KA226-HE-094368  

Kaňa Radomír  
Digital Area for Networking Teachers and
Educators

13.
2019-1-CZ01-
KA203-061373 

Staníčková Michaela 
Melecký Lukáš  

Innovation project management course  

14. 001/RID/2018/19 Kaňa Radomír 
Improvement of the quality of research in
economic sciences with special emphasis on the
services sector  

15.
CZ.02.2.69/0.0/0.0/
16_015/0002338  

Staníčková Michaela 
Melecký Lukáš 

Technika pro budoucnost 

16. HS1181901 Poledníková Eva  Climate-KIC 

17. SP2019/46  Poledníková Eva  
Vybrané hmotné a nehmotné aspekty vývoje
regionů IV 

18. CZ.11.3.119/0.0/0.0/
16_013/0001981 

Kovářová Eva 
Rozvoj kompetencí a zlepšení uplatnitelnosti
vysokoškolských studentů na trhu práce v oblasti
služeb veřejného sektoru 

19. SP2019/10 Kovářová Eva 
Vliv společensko-ekonomických faktorů na
dostupnost vybraných sociálních služeb v ČR 

20. HS1181801  Poledníková Eva  Climate-KIC Holding  B.V. 

21. GJ17-23411Y  
Staníčková Michaela 
  

Rozdělení příjmu ve společnosti: ekonometrické
modely a kritéria dominance protínající Lorenzovy
křivky 

22. SP2016/123 Poledníková Eva  
Pokročilé metody vícekriteriálního rozhodování a
aplikace Choquet integrálu, ordinálního a fuzzy
přístupu v podnikové ekonomice a managementu  

23. SP2015/93 Poledníková Eva
Aplikace hybridních vícekriteriálních metod               
v oblasti podnikové ekonomiky, managementu          
a marketingu 

192 193



No.                     Kód                                              Řešitel                                          Název projektuNo.                 Kód                                            Řešitel                                           Název projektu

24. GA14-31593S Staníčková Michaela 
Zkoumání alokační efektivnosti s využitím přístupu
NDEA  

25. SP2014/126  Poledníková Eva 

Vícekriteriální metody hodnocení variant včetně
aplikace na skupinové rozhodování v oblasti
podnikové ekonomiky, managementu, financí
a marketingu 

26. SP2013/173 Poledníková Eva  
Aplikace dekompozičních vícekriteriálních metod
MADM v oblasti podnikové ekonomiky a
managementu  

27. GECRP/11/E025
Staníčková Michaela 
Melecký Lukáš  

Cluster life cycles-the role of actors, network and
institutions in emerging, growing, declining and
renewing clusters 

28. CZ.1.07/2.2.00/28.0
065  

Členové K120 
Inovace magisterských studijních programů na EkF
VŠB-TU Ostrava včetně zkvalitnění profilových
předmětů 

29. CZ.1.07/2.2.00/15.0
115  

Členové K120 
Inovace průřezových předmětů bakalářských
studijních programů na EkF VŠB-TU Ostrava
zahrnující zpracování anglických verzí 

30. GA402/08/1015  Melecký Lukáš  
Makroekonomické modely české ekonomiky a
dalších ekonomik zemí EU  

31. GECRP/07/E005  Melecký Lukáš
  

Constructing Regional Advantage: Towards State-
of-the-Art Regional Innovation System Policies in
Europe?  

32. WD-55-07-1  Melecký Lukáš  
Regionální disparity v územním rozvoji České
republiky - jejich vznik, identifikace a eliminace  

33.
CZ.04.1.03/3.2.15.1/
0007 

Členové K120 
Informační a komunikační technologie jako nástroj
pro rozvoj systému, struktury a kvality vzdělávání
(kurzy e-Learningu v prostředí Moodle)  

34. MŠMT 209/2007  Členové  K120  
Příprava studijních  programů v angličtině pro společné
studijní programy  

35. MŠMT 375/2006 Členové  K120 Příprava  kombinované formy studia vybraných oborů  

36. MŠMT 522/2005 Členové  K120  
Příprava  magisterského studijního programu oboru
European Integration v anglickém  jazyce  

37. MŠMT 553/2004 Členové  K120  
Inovace  bakalářského a magisterského studijního
oboru Eurospráva  

194 195

https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://profily.vsb.cz/FOJ28
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html
https://www.ekf.vsb.cz/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/detail-projektu/?projectDetailId=57497703&fromPage=/katedra-mezinarodnich-ekonomickych-vztahu/cs/veda-a-vyzkum/projekty/index.html


ZÁVĚREČNÉ SLOVO VEDOUCÍHO KATEDRY

Vážené kolegyně a kolegové, milí studenti a přátelé katedry,

za uplynulých dvacet let jsme jako katedra prošli cestou plnou výzev, úspěchů, ale i neúspěchů,
které odrážely dynamiku akademického prostředí a promítly se do regionálního a mezinárodního
vzdělávacího a výzkumného kontextu. Katedra, od svého založení, významně přispěla k rozvoji
odborných znalostí a k posilování akademických i profesních kompetencí našich absolventů.

Letošní léto přinese významný milník v evoluci naší fakulty v podobě stěhování do nové moderní
budovy v univerzitním kampusu. Tento krok, společně s nedávným rozhodnutím o zrušení katedry
mezinárodních ekonomických vztahů, představuje zásadní změny. Přestože tyto změny vnáší do
naší práce určitou míru nejistoty, je naší povinností i příležitostí zasazovat se o to, aby
transformace přinesla nové možnosti pro všechny zúčastněné – naše studenty, pedagogický tým      
a širší akademickou komunitu.

Jsem vděčný za neúnavnou práci všech kolegů, kteří se podíleli na rozvoji katedry, a také za
podporu, kterou jsme jako katedra požívali u mnoha partnerů z praxe a akademického světa.
Našim závazkem zůstává posilovat vztahy s našimi domácími i zahraničními partnery a pokračovat
ve výzkumných a vzdělávacích projektech, které budou i nadále rozšiřovat hranice našeho poznání.
Změna je vždy příležitostí k růstu. Věřím, že otevřenost, se kterou přijímáme tuto novou etapu,
nám všem umožní využít ji k dalšímu rozvoji a k posílení našeho společného cíle – excelovat ve
vzdělávání a výzkumu pro lepší budoucnost.

V Ostravě 1. května 2024
                                                                                                                              

                                                                                                                            Ing. Lukáš Melecký, Ph.D., v. r.
 vedoucí katedry mezinárodních ekonomických vztahů

196





24
04 

Katedra: Katedra mezinárodních ekonomických vztahů
Název: Almanach 2004–2024. 20 let katedry evropské integrace / mezinárodních ekonomických vztahů
Autor: Kolektiv autorů
Místo, rok, vydání: Ostrava, 2024, 1. vydání
Počet stran: 74 (print), 200 (online)
Vydala: Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava
Tisk: MORAVAPRESS s.r.o.
Náklad: 80 ks
Neprodejné

ISBN 978-80-248-4737-5 (print)
ISBN 978-80-248-4738-2 (online)

ALMANACH 2004–2024
20 LET KATEDRY EVROPSKÉ INTEGRACE /
MEZINÁRODNÍCH EKONOMICKÝCH VZTAHŮ



VŠB - Technická univerzita Ostrava
Ekonomická fakulta

www.ekf.vsb.cz

ISBN 978-80-248-4737-5 (print)
ISBN 978-80-248-4738-2 (online)


